S ONY 3-280-691-11 (1)

Video projektor

(sK) Navod na pouzitie

BRAVIA

Silicon X-tal Reflective Display

VPL-VW40

© 2007 Sony Corporation



VYSTRAHA

Aby ste predisli riziku vzniku poziaru
alebo urazu elektrickym pradom,
nevystavujte zariadenie dazdu ani
vihkosti.

Aby ste predisli urazu elektrickym
prudom, nerozoberajte zariadenie.
Pripadné opravy prenechajte na
autorizovany servis.

RISK OF ELECTRIC SHOCK |
DO NOT OPEN °

CAUTION: TO REDUCE THE RISK OF ELECTRIC SHOCK,

DO NOT REMOVE COVER (OR BACK).
NO USER-SERVICEABLE PARTS INSIDE.

REFER SERVICING TO QUALIFIED SERVICE PERSONNEL.

Tento symbol upozoriiuje na
vyskyt nebezpecného
napétia na odizolovanych
Castiach vo vnutri
zariadenia, ktoré moze
spdsobit draz elektrickym
prudom.

Tento symbol upozoriiuje na
dolezité pokyny, ktoré sa
nachddzaji v tomto ndvode
a tykaju sa pouZivania alebo
udrzby (servisu) tohto
zariadenia.

Informacia pre spotrebitelov

Ak mate akékolvek otazky ohladom tohto
vyrobku, kontaktujte:

Zakaznicke informac¢né centrum Sony
alebo http://www.sony.sk/

2

Vyhlasenie o zhode

Obchodny nazov: SONY

Typové oznacenie: VPL-VW40

Zodp. spolo¢nost: Sony Electronics Inc.
Adresa: 16530 Via Esprillo, San Diego, CA
92127 U.S.A.

Toto zariadenie spiiia podmienky &asti 15
predpisov FCC. Prevadzka je podmienena
splneniu nasledovnych dvoch podmienok:
(1) Zariadenie nemdZe sposobovat rusivé
interferencie a (2) zariadenie musi
absorbovat vSetky prijaté interferencie,
vratane interferencii, ktoré mdzu spdsobit
nezelanu prevadzku.

Sprava federalnej komisie pre komunikécie
(FCC-Federal Communication Commision)
Toto zariadenie bolo testované a bolo zistené,
Ze vyhovuje poziadavkdm stanovenym pre
digitélne zariadenia triedy B, v zhode

s ¢astou 15 predpisov FCC. Tieto predpisy
boli zavedené kvoli zabezpeceniu dostatocnej
a primeranej ochrany proti ruSeniu pri
inStal4ciach zariadeni v obytnych oblastiach.
Toto zariadenie generuje, pouZiva a mdze
vyZarovat vykon v oblasti radiovych
frekvencii a ak nie je inStalované v stilade

s prislusnymi instrukciami, mo6Ze sposobovat
ruSenie a neZiaduce interferencie. Nie je vSak
mozné zarucit, Ze sa rusenie v Specifickych
pripadoch nevyskytne aj pri spravnej
inStalacii. Ak zariadenie spdsobuje ruSenie
prijmu rozhlasového a televizneho
vysielania, o je mozné overit zapnutim

a vypnutim zariadenia, uZivatel by sa mal
pokiisit odstranit ruSenie pomocou
nasledujucich opatreni:

- Zmenit orienticiu alebo umiestnenie
prijimacej antény.

Zvacsit vzdialenost medzi zariadenim

a prijimacom.

Zapojit zariadenie do zasuvky v inom
elektrickom obvode, nezZ je zapojeny
prijimac.

Konzultovat problém s predajcom,
pripadne so skisenym radio/TV
technikom.

Upozoriiujeme vas, Ze akoukolvek
manipuléciou so zariadenim alebo jeho
tpravou, ktord nie je vyslovne uvedend

v tomto nivode, sa zbavujete prava

na pripadnu reklaméciu vyrobku.



Likvidacia vypalenej lampy

Lampa projektora obsahuje ortut a preto

je nutnd jej likvidacia v zmysle platnych
predpisov a noriem. Pri likvidécii vypélenej
lampy kontaktujte va§ miestny alebo obecny
urad alebo miestnu sluZbu pre zber
domového odpadu.

Lampa je vyrobena z podobného materidlu
ako ziarivka a preto by sa s iou malo
nakladat rovnakym sposobom.

Informacia pre spotrebitelov

Lampa tohto projektora obsahuje ortut.
Spréavna likvidécia takychto materidlov
pomoze zabranit potencionidlnemu
negativnemu vplyvu na Zivotné prostredie.
Pre ziskanie podrobnych informacii

o recyklacii kontaktujte prosim vas miestny
alebo obecny trad alebo miestnu sluzbu pre
zber domového odpadu.

Informacia pre spotrebitelov
Vyrobcom tohto produktu je spolo¢nost
Sony Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku
Tokyo, 108-0075 Japonsko. Autorizovanym
predstavitelom ohladom zéleZitosti
tykajicich sa nariadeni EMC a bezpe¢nosti
produktu je spolo¢nost Sony Deutschland
GmbH, Hedelfinger Strasse 61, 70327
Stuttgart, Nemecko. Ohladom sluZieb
alebo zaru¢nych zéleZitosti pouZite adresy
poskytnuté v samostatnom servisnom
alebo zaru¢nom liste.

Informacie o obchodnych znackach
“BRAVIA” a eravia sti obchodné znacky
spolo¢nosti Sony Corporation.

HDMLI, logo HDMI a High-Definition
Multimedia Interface st obchodné znacky
alebo ochranné znamky spolo¢nosti HDMI
Licensing LLC.

“Blu-ray Disc” je obchodné znacka.

3



Informacia pre spotrebitelov
Toto digitalne zariadenie triedy B je v silade
s kanadskou normou ICES-003.

Informacia pre spotrebitelov

Likvidacia starych
akumulatorov a batérii
(Plati v Eurépskej unii

a ostatnych
europskych krajinach
so zavedenym
separovanym zberom)
Tento symbol na akumulatore/batérii alebo
na jeho obale upozoriuje, Ze akumulator/
batériu nie je moZné likvidovat
v netriedenom komunalnom odpade.
Tym, Ze zaistite spravnu likvidaciu
akumulatorov/batérii, pomoZete zabranit
potenciondlnemu negativnemu vplyvu
akumulétorov/batérii na Zivotné prostredie
a Tudské zdravie, ktoré by v opa¢nom
pripade hrozilo pri nespradvnom nakladani
s akumulatormi/batériami. Recyklacia
materidlov pomaha uchovévat prirodné
zdroje. Ak zariadenia musia byt
z bezpecnostnych a prevadzkovych
dovodov alebo kvoli zachovaniu dat
neustédle napajané zabudovanym
akumulatorom/batériou, tento akumulator/
batériu smie vymienat len kvalifikovany
servisny pracovnik. Pre zabezpecenie
spradvneho nakladania s akumulatorom/
batériou odovzdajte zariadenie, ktorému
uplynula doba Zivotnosti do zberného
strediska prevadzkujiceho recyklaciu
a likvidéaciu odpadu z elektrickych
a elektronickych zariadeni. S ostatnymi
akumulatormi/batériami nakladajte
v zmysle platnych miestnych predpisov
a noriem. Akumulatory a batérie odovzdajte
na vyhradené zberné miesto pre recyklaciu
pouzitych akumulatorov a batérii.
Pre ziskanie dalSich podrobnych informécii
o recyklacii tohto vyrobku alebo
akumulétorov/batérii kontaktujte prosim vas
miestny alebo obecny urad, miestnu sluzbu
pre zber domového odpadu alebo predajiiu,
kde ste vyrobok zakupili.

UPOZORNENIE
PRI NESPRAVNOM VLOZENI
BATERIE HROZI RIZIKO EXPLOZIE.
POUZITE BATERIE ODOVZDAJTE
NA PRISLUSNOM ZBERNOM MIESTE.

Likvidacia starych elektrickych

a elektronickych zariadeni

(Plati v Eurépskej unii a ostatnych
eurépskych krajinach so zavedenym
separovanym zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo obale
znamend, Ze s vyrobkom nemdZze byt
nakladané ako s domovym odpadom.
Miesto toho je potrebné ho dorucit

do vyhradeného zberného miesta na
recykléciu elektrozariadeni. Tym, Ze
zaistite spravne zneSkodnenie, pomdZete
zabranit potenciondlnemu negativnemu
vplyvu na Zivotné prostredie a [udské
zdravie, ktoré by v opa¢nom pripade
hrozilo pri nespravnom nakladani s tymto
vyrobkom. Recyklacia materidlov
poméha uchovavat prirodné zdroje.

Pre ziskanie dalSich podrobnych
informécii o recyklécii tohoto vyrobku
kontaktujte prosim va$ miestny alebo
obecny trad, miestnu sluzbu pre zber
domového odpadu alebo predajiiu, kde
ste vyrobok zakupili.

V blizkosti zariadenia by sa mala
nachédzat elektrickd zasuvka tak, aby bola
Tahko dostupna.

4




Obsah

UPOZOINEeNia ...ccovevveverreeieenieeniienieanne 7

Umiestnenie ovladacich
prvkov

Predna/prava €ast .......ccccoceevvreencnnen. 8
Zadnd/spodnd €ast .........ccoceeceenernennen. 9
Dialkové ovladanie ...........cccceuenneee. 10

Prepojenia a pripravy

Vybalenie ......ccccceveevvvercieeneeninennnen. 11
Krok 1: Instalcia projektora ............ 12
Pred nastavenim projektora ........ 12
Umiestnenie projektora
a premietacej plochy ................... 14
Krok 2: Zapojenie projektora ........... 17
Prepojenie s VCR .......c.ccoceeeeee. 17
Prepojenie s PC ..o 20

Krok 3: Nastavenie polohy obrazu ...21
Krok 4: Vyber jazyka pre Menu ...... 25

Projekcia

Projekcia obrazu

na premietacej ploche .........c..c........ 27
Vypnutie projektora ................... 28

Nastavenie Sirokouhlého rezimu obrazu

(Wide Mode) ....cccccevveeereeeiieeeee. 29

Nastavenie rezimu obrazu

(Picture Mode) ......ccccevecivvenreeennnnn. 31

Nastavenie kvality obrazu ............... 32

Priame nastavenie Zelanej
poloZky Menu ..........ccocceeeienee 32
Postupny vyber Zelanej polozky
Menu pre nastavenie .................. 33
Nastavenie spracovania redlnych farieb
obrazu (Real Color Processing) ....... 34
PouZivanie dodavaného softvéru
na nastavenie kvality obrazu
(ImageDirector3) .......cccecevveervennnenn 35

Pouzivanie ponuky Menu

Ovladanie ponuky Menu ................. 36
Menu Picture (Obraz) ...................... 40
Menu Advanced Picture (Pokrocilejsie

nastavenie obrazu) ............ccceeveeeennn. 43

Menu Screen (Premietacia plocha) ...44

Menu Setup (Nastavenia) ................ 46
Menu Function (Funkcie) ................ 48
Menu Installation (InStalacia) .......... 49
Menu Information (Informaécie) ...... 51

Cislo pamifovej predvolby ........ 51

5



Dalsie informacie

RieSenie problémov .........c.ccceeueeee. 52
Vystrazné indikatory .................. 55
Prehlad hlaseni ... 56

Vymena lampy a vzduchového filtra
a Cistenie ventilacnych otvorov
(nasavacich) .......ccccceeviieeeeeeciieenennn, 57

Cistenie vzduchového filtra ............. 60

Cistenie projektora a informécie

o zobrazeni projektora .................... 60

Technické ddaje ........ccceevevieveennnnee. 61
Predvolené signdly ...........cc....... 63
Vstupné signaly a poloZky pre
Upravu/nastavenia ..........ceceeeeeene 66

InStalacia na Strop .....c.cccoeceevveeeenne. 68

Instal4cia na strop pomocou
stropnej montaznej konzoly

PSS-HI0 .o 68
Jemné nastavenie horizontilnej polohy
Obrazu ......cccooveiiiiiiinicie, 72
Index ...ocoooevviiiiiiinie 75

6



Upozornenia

Bezpecénost

« Uistite sa, ¢i sa prevadzkové napitie
zariadenia zhoduje s napitim v miestne;j
elektrickej sieti.

Ak sa do zariadenia dostane kvapalina
alebo nejaky cudzi predmet, odpojte
zariadenie od elektrickej siete a pred
dalsim pouzivanim ho nechajte
prekontrolovat v autorizovanom servise.
Ak sa zariadenie nechystate pouzivat
niekolko dni, odpojte ho od elektrickej
siete.

Pri odp4jani siefovej $nury tahajte za
koncovku. Nikdy netahajte za $niru
samotn.

V blizkosti zariadenia by sa mala
nachadzat elektricka zasuvka tak, aby bola
lahko dostupna.

Zariadenie je pod stalym napitim, kym je
siefova $nidra zapojenad v elektricke;j
zasuvke, aj ked je samotné zariadenie
vypnuté.

Ak lampa projektora svieti, nepozerajte sa
do objektivu.

Ruky ani iné predmety nekladte do
blizkosti ventila¢nych otvorov.
Vystupujuici vzduch je hordci.

Predchadzanie prehrievaniu
zariadenia

Ak je po vypnuti zariadenia tlagidlom 1/()
(ON/STANDBY) ventilator vo vntitri
zariadenia v ¢innosti, neodpéjajte zariadenie
od elektrickej siete.

Upozornenie

Projektor je vybaveny ventilaénymi otvormi
(nasavanie) a aj ventilatnymi otvormi
(vyduch). Tieto otvory neblokujte, ani do ich
blizkosti neumiestiiujte Ziadne predmety.

V opa¢nom pripade mdZe dojst k prehriatiu
zariadenia, o m6Ze mat za nasledok
zhorsenie obrazu, alebo dokonca poskodenie
projektora.

Balenie

Origindlny obalovy materidl si uchovajte.
V pripade, Ze budete musiet zariadenie
prendsat, budete potrebovat aj tento
materidl. Pre zabezpecenie maximalne;j
ochrany zariadenia ho zabalte presne tak,
ako bolo povodne zabalené od vyroby.

7



Umiestnenie ovladacich prvkov

Predna/prava cast

Na ovladanie projektora mdzete pouzit tlacidla na ovladacom paneli, ktoré maji rovnaké
oznacenie ako tlacidla na dialkovom ovladani.

MENU  INPUT

10 ON/STANDBY

Tlagidlo LENS
(@& str. 22)
Tlagidlo 4/4/4=/=b (Sipka)/
(ENTER) (@ str. 36)

Tlagidio MENU (@ str. 36)

LAMP/COVER

Indikator ?

ON/STANDBY Indikétor
Tlacidlo INPUT (& str. 27) (@ str. 21) LAMP/COVER

I (@ str. 55)
Tlagidlo 1/ (ON/STANDBY) (& str. 22)

Poznamka

Ak indikator ON/STANDBY svieti
oranzovo, projektor je prepnuty
do usporného rezimu. (@& str. 46)

Ventilaéné otvory
(vyduch) (@& str. 13)

Senzor signalov z dialkového ovladania (@& str. 21)

Ventilaéné otvory (vyduch) (& str. 13)

@ e

D2 INPOT A SVIDEQ| VIDEO Y PdCs PalCa_ TRIGER RENOTE

Konektor pre napdjanie ™\ AC IN
Konektor HDMI1 (@& str. 18)
Konektor HDMI2 (& str. 18)

Konektor INPUT A (& str. 20)

Konektor S VIDEO INPUT (mini DIN 4-pinovy)/konektor
VIDEO INPUT (RCA konektor) (@& str. 19)

Y PB/CB PR/CR (RCA konektor) (& str. 17)
Konektor TRIGGER (minikonektor)
Pri zapnutom napajani je nan privedené napatie 12 V.
Konektor REMOTE

Prepojenie s PC atd. pre dialkové ovladanie.
(@ str. 35)

8



Zadna/spodna ¢ast’

Ventilaéné otvory

(nasavanie) (@& str. 13)

Senzor signalov
z dialkového ovladania
(@& str. 21)

Ventilaéné otvory

(nasavanie) (& str. 13)

Ventilaéné otvory
(nasavanie) (& str. 13)

Ventilaéné otvory
(nasavanie) (& str. 13)

Ventilaéné otvory
(nasavanie) (@ str. 13)
Kryt lampy (& str. 57)

Nastavovacie nozicky (@& str. 24)

Drziak filtra (@& str. 58)

Ventilaéné otvory
(nasavanie) (& str. 13)

Montézne otvory pre
montaznu konzolu (@ str. 68)

9

AOYAId yo1oBpRIAO BIUBUISSIWN I



Dialkové ovladanie

Vysiela¢ IR lu¢ov

Tlacidlo LIGHT ————

Osvetlenie tlacidiel na
dialkovom ovladani.

Tlacidlo INPUT
(@ str. 27)

Tla¢idlo COLOR SPACE
(@ str. 32)

Tlagidlo
GAMMA CORRECTION
(@ str. 32)

Tlagidla 4/ /=/=>

(8ipka)/(+)

(@ str. 36)

Tlag¢idlo MENU
(@ str. 36)

Tlacidlo WIDE MODE
(@ str. 29)

Tlagidla rezimu obrazu
PICTURE MODE
(@ str. 31)

Tlacidlo SHARPNESS +/—
(@ str. 41)

10

o Tiagidlo k()

(0] () ()

COLOR ] I coton ] I BLACK I

SP) CE TEMP LEVEL

AN 'ADVANCED |
Iconnscnon] I ] I LENS o

'

— )
4+
‘0*‘(
¥

il

REAL COLORFROCESSING

I mf’%] I RCP ] IADJ PIC]

PICTURE MODE

IDYNAMIC] ISTANDARD] I CINEMA ]

IUSER1] IUSER2] IUSER3]

+ |+ ]| +

SHARPNESS| |BRIGHTNESS| |CONTRAST

I

SONY

—_——

(ON/STANDBY)
(@& str. 22)

Tlagidlo COLOR TEMP
(@ str. 32)

Tlagidlo BLACK LEVEL
(@& str. 32)

Tlac¢idlo LENS
(@ str. 22)

Tlacidlo
ADVANCED IRIS
(@& str. 32)

Tlacidlo RESET
(@ str. 36)

Tlacidlo RCP (Real Color
Processing - Spracovanie
redlnych farieb)

(@ str. 34)

Tlacidlo ADJ PIC
(@& str. 33)

Tlagidlo CONTRAST +/—
(@ str. 41)

Tla¢idlo BRIGHTNESS +/—
(@& str. 41)



Prepojenia a pripravy

Téato kapitola opisuje spdsob inStalacie projektora a premietacej plochy, spdsob pripojenia
zariadenia, z ktorého chcete premietat obraz atd.

Vybalenie

Skontrolujte, ¢i balenie obsahuje vSetky nasledovné polozky:

« Dialkové ovladanie (1) a batérie * Kryt objektivu (1)
velkosti AA (R6) (2) Po zaktpeni projektora je kryt
objektivu nasadeny na objektive. Pred
pouzivanim projektora tento kryt zlozte.
» Navod na pouZitie (tento navod)

« Sietova S$ndra (1)
¢ CD-ROM disk so softvérom
ImageDirector3 (1)

Vlozenie batérii do dialkového ovladania

Batérie vlozte do dialkového ovladania najskér stranou @

tak, ako je to znazornené na obrazku. Ak budete batérie

vkladat nasilu alebo ich viozite naopak, méze ddjst ku
Zatlacenim a posunutim otvorte.  skratu a tym aj k zohriatiu dialkového ovladania.

Upozornenie k manipulécii s dialkovym ovladanim

* S dialkovym ovladanim manipulujte opatrne. Nesmie spadnit, nestdpajte nafi ani na
nevylievajte Ziadne kvapaliny.

* Dialkové ovladanie neumiestiiujte do blizkosti zdrojov tepla, na priame slnecné
Ziarenie, ani do vlhkych miestnosti.

11

Aneidid e eluslodaid



Krok 1: InStalacia projektora

Projektor sliZi na projekciu obrazu z VCR
alebo inych zariadeni.

Posun objektivu umoZziiuje lepsie

a jednoduchsie nastavit obraz a projektor pri
jeho inStalacii.

Pred nastavenim projektora

Nevhodna instalacia

Projektor neumiestiiujte na nasledovné
miesta. Projektor nemusi spravne
fungovat alebo moze dojst k jeho
poskodeniu.

Nedostatocne vetrané miesta

Okolo zariadenia ponechajte volny priestor
viac nez 30 cm.

Horuce a vihké miesta

Miesta vystavené chladnému alebo
teplému vzduchu priamo
z klimatizacie

12‘

Ak projektor nainstalujte na takéto miesto,
mdZe dojst k poruche, ktord sposobi
kondenzécia vlhkosti alebo nérast teploty.

Do blizkosti snimaca teploty alebo
snimaca dymu

MobzZe dojst k poruche snimaca.

Na velmi prasné alebo prilis
zadymené miesta

InStalacia dalej od stien

Aby projektor fungoval kvalitne

a spolahlivo, medzi projektorom

a stenami ponechajte volny priestor
minimalne 30 cm.

30 cm

30 cm 30 cm




Nepripustné prevadzkové
podmienky

Pocas prevadzky projektora sa vyvarujte
nasledovnym situaciam.

Zablokovanie ventilacnych otvorov.

Ventilaéné otvory
(nasavanie)

Ventilaéné
otvory (vyduch)

Rada

Podrobnosti o umiestneni ventila¢nych
otvorov (pre nasdvanie alebo vyduch)
pozri “Umiestnenie ovladacich prvkov”
na str. 8 az 9.

Naklananie na predni/zadnu alebo
favu/pravu stranu

15° alebo
viac

15° alebo
viac

1 15° alebo
viac

15° alebo
viac

15° alebo
viac

Vyvarujte sa tomu, aby ste prevadzkovali
projektor, ak je nakloneny o viac ako

15 stupiiov.

Projektor moZete nainStalovat len na rovny
povrch alebo na strop. Na iné miesta
projektor neinstalujte. Nespravna instalacia
projektora moze spdsobit jeho nefunkénost,
poruchu alebo zniZenie G¢innosti lampy.

Pri inStalacii zariadenia vo velkych
nadmorskych vysSkach

Ak pouZivate projektor v nadmorskej vyske
vysSej nez 1500 m n.m., v Menu Setup a
nastavte polozku “Cooling Setting” na “High”
(@ str. 46). Neaktivovanie tohto rezimu vo
vyssich nadmorskych vyskach moéze zapri€init
nezelané efekty, napr. zniZenie spolahlivosti
ur€itych prvkov v zariadeni.

13

Aneidid e eluslodaid



Umiestnenie projektora a premietacej plochy

Instalacna vzdialenost medzi objektivom a premietacou plochou zévisi od velkosti
(uhlopriecky) premietacej plochy.

1

14

Zvolte miesto pre instalaciu projektora a premietacej plochy.

Dokonale kvalitny obraz ziskate len vtedy, ak stred objektivu projektora nasmerujete
na stred platna s tym, Ze projektor bude umiestneny len v sivej oblasti podla niz§ie
uvedeného obrdzka. V tabulke na str. 15 st uvedené hodnoty pre vzdialenosti a, b, c.

Intalacia na strop

_ Stred premietacej
plochy

Stred objektivu
projektora

a

Intalacia na podlahu

a: Minimalna vzdialenost medzi premietacou plochou a stredom objektivu projektora

b: Maximalna vzdialenost medzi premietacou plochou a stredom objektivu projektora

c: Vertikdlna vzdialenost medzi stredom premietacej plochy a stredom objektivu
projektora pri pouZziti maximalneho vertikdlneho posunutia objektivu nahor.

Podrobnosti o inStalacii projektora na strop pozri “InStalacia na strop”. (& str. 68)
Podrobnosti o funkcii posunutia objektivu pozri “Krok 3: Nastavenie polohy obrazu”.
(@& str. 21)



Pri pouziti pomeru stran obrazu 16:9
Jednotky: mm (palce)

Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200 250 300

premietacej

plochy

(palce)

(mm) 1016 |1524 [2032 |2540 [3048 3810 [4572 |5080 |6350 | 7620

a 1212|1842 [2472  [3102 [3732 |4677 [s622. |e252  [7827 9402

(minimalne) | (4734) | (72°5) | ©73%) |(122Ya) | (147) | (184 V) | 22137s) | (246 V1a) | (308 114) | (370 V14)

b 2105|3181 |4257. |5333  |6409. |8023. [9637  |10713 |13403 | 16093

(maximdlne) | (82 7/8) | (125 a) | (167%%) | 210) | (252378) | 315 718) | (379 ') | (421 71s) | (527°1s) | (633 /s)

c 324 485 647 809 971 1213|1456 | 1618  [2022 |2426
127y [9's) |@5'n) |G17s) | (38Ys)y |4778) | (57°k) | (63°s) | (79°%) |(95°%s)

Vypocet indtalacnej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)
a (minimalne) = 31,5 (1 1/4) x VPP — 48,2 (1 '%/16)

b (maximalne) = 53,8 (2 '/s) x VPP — 46,9 (1 7/s)

¢ =8,0876 (11/32) x VPP

Pri pouziti pomeru stran obrazu 4:3 (projekcia obrazu s pomerom stran 4:3)
Jednotky: mm (palce)

Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200 250 300
premietacej

plochy

(palce)

(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080 6350 7620

a 1494  [2205 [3036. [3807 [4578 [5734  |es91. [7662. [9590_ [11517
(minimdlne) | (587/8) | (89 /4y | (119%8) | (150) | (180 '1a) | (2253/4) | (27131s) | (301 3a) | (377°%8) | (453 '12)

b 2587 3904 [5220. |6537. |7854 |9829 | 11805 |13122 |16414 |19706
(maximdlne) | (101 7/8) | (1533/a) | (205%8) | (2573/8) | (309 La) | 387) | (464 "18) | (516°/s) | (646 \1a) | (775 "1s)
c 396 594 792 990 1188 1485  |1782  |1980  [2474  |2969

(155%) | @3'n) |31 |(39) @6'r) | (5810 | (701 | (78) ©7'n) |117)

Vypocet inStalaénej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)
a (minimalne) = 38,551 (1 %/16) x VPP — 48,2 (1 %/16)

b (maximalne) = 65,842 (2 5/8) x VPP — 46,9 (1 /s)

¢ =9,8979 (%/32) x VPP

15

Aneidid e eluslodaid



2 Projektor umiestnite tak, aby bol jeho objektiv paralelne s premietacou
plochou.

Pohlad zhora

Premietacia [] ~~--
plocha ~_

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
/
1y
vy
[
[
i
|
I
——
soNy

3 Poéas projekcie nastavte obraz tak, aby vyplnil celi premietaciu plochu.
(@& str. 21)

Aby ste mohli nastavit obraz, k projektoru pripojte video zariadenie. (& str. 17)

Poznamka

Pri pouziti premietacej plochy na nerovnom povrchu sa mdzu v obraze v zdvislosti od vzdialenosti
medzi premietacou plochou a projektorom alebo v zavislosti od zvécSenia obrazu niekedy objavit
pruhy. Nejde o poruchu projektora.

16



Krok 2: Zapojenie projektora

Pred prepajanim projektora vykonajte nasledovné opatrenia:

* Pred prepajanim vypnite vSetky prepajané zariadenia.

* Pre kazdé prepojenie pouZite spravny kabel.

» Koncovky kéablov pripojte spravne. Ak koncovky kéblov nie st pripojené na doraz,
moZe dojst k vzniku poruchy alebo k zniZeniu kvality obrazu. Pri odpdjani kéblov
tahajte za koncovku, nikdy nie za samotny kabel.

* Precitajte si ndvod na pouZitie prepajaného zariadenia.

Prepojenie s VCR

Pripojenie k DVD prehravacu/rekordéru alebo prehravacu Blu-ray diskov so
zlozkovymi video konektormi

Reproduktory

AV zosilfiovaé
Prava strana projektora 5 — @
- l L =R u
e _—\
&)

DVD prehravac/rekordér
a prehravaé Blu-ray diskov
atd. so zloZzkovymi video
konektormi

/@ /® /@ /®
@@ S e

SVIDEO  VIDEO Y Ps/Cs  Pr/Cr_ TRIGGER

IPUT

Zlozkovy video kabel (nedodavany)

= Tok video signalu

17

Aneidid e eluslodaid



Pripojenie k DVD prehravacu/rekordéru alebo prehravacu Blu-ray
diskov vybavenému vystupnym konektorom HDMI

DVD prehravac/rekordér a prehravac Blu-ray diskov vybaveny vystupnym konektorom
HDMI mbzete prepojit so vstupnym konektorom HDMI na projektore. Ziskate tak ovela
kvalitnejsi a dokonalejsi obraz.

AV zosilfiovaé Reproduktory

DVD prehravac/rekordér

a prehravag Blu-ray diskov
atd. vybaveny vystupnym
konektorom HDMI

O —— |

Prava strana projektora

T Do HDMI vystupu
i
H

P

HDMI kébel (nedodavany)

—"™\ : Tok video signalu Pouzivajte vyhradne HDMI kabel oznaéeny logom HDMI.

* Ak chcete pripojit zariadenie do vstupného konektora HDMI na projektore, musi byt
zariadenie oznacené logom HDMI.

* Pri pripajani HDMI kabla k projektoru musi byt znacka ¥ vo vrchnej Casti vstupného
konektora HDMI na projektore a znacka ¥ na koncovke kébla v rovnakej polohe.

* Ak je obraz zo zariadenia pripojeného k projektoru HDMI kablom nekvalitny,
skontrolujte nastavenie na pripojenom zariadeni.

Projektor podporuje PC vstup Standardu HDMI. Podporuje tiezZ HDCP.

18



Pripojenie k VCR vybavenému S-video alebo klasickym video
konektorom

Pripojit tiez moZete rekordér s pevnym diskom, VCR, laserovy prehravac diskov alebo
DVD prehravac/rekordér, ktory nie je vybaveny zlozkovymi video konektormi. Viac
podrobnosti pozri v ndvodoch na pouZitie pre jednotlivé zariadenia.

Prava strana projektora

Reproduktory AV zosilfiova¢

@ ®®®® @ Video zariadenie

=
SVIDEO _ VIDEO Y Pe/Cs _ Pr/Cr  TRIGGER =
—

1 1 Do S-video 1 1
alebo video

IPUT

HH(IEC

@ vystupu

g
et

P

S-video alebo video kabel (nedodavany)

"\ : Tok video signalu

Rada

Ak neviete do ktorého konektora by ste mali prepajaci kabel pripojit, do S VIDEO INPUT
(vstupny konektor S-video) alebo VIDEO INPUT (vstupny video konektor) vstupu, pripojte kabel
do konektora S VIDEO, ¢im dosiahnete lepsiu kvalitu obrazu.

Ak zariadenie nie je vybavené konektorom S-video, pripojte ho prostrednictvom video vystupu.

19

Aneidid e eluslodaid



Prepojenie s PC

Prava strana projektora

d @ T @ ocoo0o00
@ @ O\ ©

1 HEm 2 lNPUTAINPUT

) 1

-

15-pinovy kébel HD-Dsub (nedodavany) alebo kabel HDMI (nedodavany)

="\ : Tok video signalu Pouzivajte vyhradne HDMI kabel ozna¢eny logom HDMI.

Rada
Nastavte “Input-A Signal Sel.” v Menu Setup (Nastavenia) ﬁ na “Auto” alebo “Computer”.
Ak sa vstupny signél nezobrazuje spravne, zvolte nastavenie “Computer”. (& str. 47, 56)

* Pri pripajani HDMI kabla musi byt znacka ¥ vo vrchnej Casti vstupného konektora
HDMI na projektore a znacka ¥ na koncovke kébla v rovnakej polohe.

* Ak nastavite PC (napr. notebook) pre zobrazovanie vystupnych video signalov na
monitore PC a aj na tomto zariadeni, obraz z projektora sa nemusi zobrazit spravne.
Nastavte PC tak, aby sa vystupny signal zobrazoval len na externom monitore.
Podrobnosti pozri v ndvode na pouzitie PC. Nastavenia PC konzultujte s predajcom PC.

* Ak je obraz zo zariadenia pripojeného k projektoru HDMI kablom nekvalitny,
skontrolujte nastavenie na pripojenom zariadeni.

20



Krok 3: Nastavenie polohy obrazu

Pocas projekcie nastavte polohu obrazu.

1 Indikator ON/STANDBY

7

LIGHT INPUT 1/ 2
COLOR COLOR BLACK
SPACE TEMP LEVEL
GAMMA ADVANCED| L
| CORRECTION IRIS
]

Senzor signalov z dialkového
ovladania

+

REAL COLOR PROCESSING

d

Rada
Tlagidla /() (ON/STANDBY), INPUT, LENS, MENU a 4/ /<4em/mp/ (joystick) na bocnej
strane projektora maju tie isté funkcie ako tlacidla na dialkovom ovladani.

Poznamka

V zavislosti od miesta, kde je projektor nainstalovany, nemusi ho byt moZné ovladat pomocou
dialkového ovladania. V takomto pripade nasmerujte dialkové ovladanie na premietaciu plochu
a nie na projektor.

1 pPo pripojeni sietovej Snury ku
projektoru pripojte jej druhy
ON/S_IQE_J DBYS ot nac koniec k elektrickej zasuvke.
“ne Viel nacerveno. Indikator ON/STANDBY sa rozsvieti
nacerveno a projektor sa prepne do
pohotovostného rezimu.

21

Aneidid e eluslodaid



ON/S_:I'\I}L:IDBY

AN
Indikator zacne
najskor par sekund
blikat, potom svietit
nazeleno.

LIGHT INPUT
E[E] 5
SPACE TEMP LEVEL

LIGHT INPUT
COLOR COLOR BLACK
SPACE TEMP LEVEL

“£3Video

Rady

2 Stlagenim tlagidla I/()

(ON/STANDBY) zapnite projektor.
Indikdtor ON/STANDBY zacne
najskor blikat, potom svietit nazeleno.
Pocas blikania indikatora
ON/STANDBY projektor

zobrazuje hldsenie “Starting...”.

Zapnite zariadenie prepojené
s projektorom.

Precitajte si ndvod na pouZitie
prepajaného zariadenia.

Pre zobrazenie obrazu na
premietacej ploche stlacte
tlacidlo INPUT.

Po kazdom stlaceni tlacidla sa
zmeni indikator vstupu a zariadenie,
z ktorého chcete premietat.

(@& str. 27)

* Pre ponuky Menu je mozné nastavit jazyk. Podrobnosti st uvedené v ¢asti “Krok 4: Vyber jazyka

pre Menu”. (& str. 25)

* Ak v Menu Function nastavite polozku “Auto Input Search” na “On”, pri stlacani tlacidla
INPUT sa bude automaticky zobrazovat obraz zo vstupnych konektorov s aktivnymi signalmi.

(& str. 48)

GAMMA ADVANCED|
connscmu RIS l
RESET

22

5 Nastavte vertikalnu poziciu

obrazu.
Opakovane stlacajte tlacidlo LENS,
kym sa nezobrazi okno pre nastavenie
posunu objektivu Lens Shift
(s testovacim vzorom). Pomocou
tlatidiel 4/ /<m=/= nastavte spravnu
vertikalnu poziciu obrazu.
Pri opakovanom stldc¢ani tlacidla
LENS sa budu postupne zobrazovat
nasledovné okna.

Lens Focus—Lens Zoom—Lens Shift

Pre posunutie smerom nahor stldcajte
tlacidla 4/=.
Pre posunutie smerom nadol stlacajte
tlacidla /<=



Rada

Ak je v Menu Installation (InStaldcia) &\ nastavena polozka “Lens Control” na “Off”, vertikalnu
poziciu obrazu nie je mozné nastavit. (& str. 49)

Ak je v Menu Function (Funkcie) a nastavend polozka “Test Pattern” na “Off”, testovaci vzor sa
nezobrazi. (& str. 48)

Obraz sa bude postvat nahor alebo nadol od stredu objektivu maximalne o vzdialenost,
ktora sa rovna 65% vertikdlneho rozmeru premietacej plochy.
Pohlad zboku

120”
971 mm
e 100"
. 809 mm
65% 80"
647 mm

Vyska
premietacej
plochy
Stred objektivu
(Pri pouZiti pomeru stran obrazu i |: Poloha obrazu pri nastaveni
16:9. Viac podrobnosti pozri str. 15.) maximéalneho posunutia nahor
Rada

Nastavit moZete tieZ horizontdlnu poziciu objektivu. Viac podrobnosti pozri “Jemné nastavenie
horizontalnej polohy obrazu” na str. 72.

T 6 gaitavte ve!lqut o?razu.
pakovane stlacajte tlacidlo LENS,
kym sa nezobrazi okno pre nastavenie
transfokdcie objektivu Lens Zoom
(s testovacim vzorom). Potom stliCanim
tlacidiel 4/¥/<m/=p nastavte velkost
obrazu. Pre zvicSenie obrazu stlicajte
tlagidla 4/=. Pre zmen3enie obrazu
stlacajte tlacidla /<=,

Ao s

23

Aneidid e eluslodaid



Rada

Ak je v Menu Installation (InStalacia) &\ nastavena polozka “Lens Control” na “Off”, velkost

a ostrost obrazu nie je mozné nastavit. (& str. 49)

Ak je v Menu Function (Funkcie) a nastavend polozka “Test Pattern” na “Off”, testovaci vzor sa
nezobrazi. (& str. 48)

7 Nastavte ostrost.

] [P [ oo | Opakovane stlacajte tlacidlo LENS,
kym sa nezobrazi okno pre nastavenie
ostrosti Lens Focus (s testovacim
vzorom). Potom stlacanim tlacidiel

4 /3 /4= /=p nastavte ostrost obrazu.

Nastavenie naklonu pri inStalacii na nerovny povrch
Ak projektor inStalujete na nerovny povrch, pomocou nastavovacich noZiciek mozZete
nastavit projektor do spravnej polohy.

Otacanim nastavte.

Nastavovacie nozic¢ky

Budte opatrni, aby ste si pri nastavovani noZiciek nepricvikli prsty.

24



Krok 4: Vyber jazyka pre Menu

Pre zobrazovanie poloZiek ponuky Menu a dalSich OSD zobrazeni (zobrazenia na
premietacej ploche) si mdZete vybraf jeden zo 16 jazykov. Standardne je od vyroby
nastavené English (angliCtina). Ak chcete zmenit aktudlne nastaveny jazyk, pouZite
ponuku Menu.

LIGHT INPUT
=]
SPACE TENP LEVEL

Gauma | [aovanceo)
CORRECTION ll LENS

2,3,4

=) 1

REAL COLOR PROCESSING

1 stlacte tlagidlo MENU.
‘ ‘ Zobrazi sa ponuka Menu.
I Picture
- Picture Mode Standard
[Reset ]
Cinema Black Pro >
Contrast 80 e
@ [Bughmess 50 ——
Color 50 =l ]
&  [Hue 50 — ]
Color Temp. Middle ]
E Sharpness O —"— ]
Expert Setting >
Q
O]
Sel:@F) Set: & Exit: (N

25

Aneidid e eluslodaid



26

Setup

@ Status On
@Language English

m Cooling Settin: Standard
Standby Mode Standard

B Power Saving On
Input-A Signal Sel. Computer
Color System Auto

Lamp Setting

Sel:@®) Set: ) Exit: (W)

Setup

BAE
)
e )
sr=0f

awlng

Pycckun
Svenska

Norsk

orrmbhBNRAB

Sel:©EBIE Set: B

‘

2 stlaganim tlagidiel 4/¥ zvolte
Menu Setup (Nastavenia) &=s
a stlaéte tlaéidlo =» alebo (3.

Zobrazia sa polozky, ktoré je mozné
nastavovat vo zvolenom Menu.

3 stlaganim tlagidiel 4/¥ zvolte
“Language” a stlacte =» alebo

4 stiaéanim tlagidiel 4/4/<=/=>
zvolte jazyk a stlaéte ().

Jazyk ponuky Menu sa zmeni podla
zvoleného jazyka.

Vypnutie zobrazenej
ponuky Menu
Stlacte tlacidlo MENU.



Projekcia

Téato kapitola opisuje sposob ovladania projektora pri projekcii obrazu zo zariadenia
pripojeného ku projektoru. Takisto opisuje spdsob nastavenia kvality obrazu podla
individuélnych poziadaviek.

Projekcia obrazu na premietacej ploche

1 Zapnite projektor aj zariadenie
S him prepojené.

2 Opakovanym stlaéanim tlagidla
INPUT nastavte vstupny signal,
EE ] ktory chcete zobrazit na

premietacej ploche.
Zobrazte poZadovany indikator
vstupného signalu.

~£3Video

Priklad: Zobrazenie obrazu
z video zariadenia
pripojeného do

konektora
VIDEO INPUT.
Pre zobrazenie obrazu z Stlacanim tlacidla INPUT
zobrazte
Video zariadenia pripojeného do konektora VIDEO INPUT Video
Video zariadenia pripojeného do konektora S VIDEO INPUT S-Video

Zlozkového zariadenia pripojeného do konektorov Y PB/CB Pr/Cr Component

RGB/zlozkového zariadenia pripojeného do konektora INPUT A Input-A*

Zariadenia pripojeného do konektora HDMI1 HDMI1 **
Zariadenia pripojeného do konektora HDMI 2 HDMI2**

%V zavislosti od vstupného signdlu v Menu Setup (Nastavenia) gag nastavte “Input-A Signal
Sel.”. Ak zvolite “Auto” a obraz sa nezobrazuje spravne, v zavislosti od vstupného signalu zvolte
nalezity signal. (& str. 47, 51)

** Na zariadeni pripojenom pomocou HDMI kébla vykonajte nastavenia podla HDMI §tandardov.
Ak je na vstupe iny signal, nez je HDMI $tandard, gradacia farieb v tmavych alebo svetlych
oblastiach moze byt skreslend, alebo texty mdzu byt nevyrazné. Nastavenim “Brightness”

a “Contrast” alebo “Sharpness” v Menu Picture [§) moZete tieto podmienky vylepsit. (& str. 41)

27

eloxaloid



Rada
Ak v Menu Function E nastavite polozku “Auto Input Search” na “On”, pri stlacani tlacidla INPUT
sa bude automaticky zobrazovat obraz zo vstupnych konektorov s aktivnymi signalmi.

Vypnutie projektora

1 stiaéte tlagidlo /) (ON/STANDBY).
Na premietacej ploche sa zobrazi hlasenie “POWER OFF?”.

2 Pred tym ako hlasenie zmizne, stlaéte tlagidlo 1/() (ON/STANDBY)
este raz.
Indikdtor ON/STANDBY blik4 nazeleno a ventilator pokracuje v ¢innosti za ticelom
zniZenia vnutornej teploty zariadenia. Zo zaciatku bliké indikdtor ON/STANDBY rychlo.
Pocas rychleho blikania nebudete mdct pomocou tlacidla /() (ON/STANDBY) rozsvietit
indikdtor ON/STANDBY.

3 Overte si, ¢i ventilator ukoncil ¢innost a ¢i indikator ON/STANDBY svieti
nacerveno.

Okrem vyssie uvedeného postupu mdZete projektor tieZ vypnit tak, Ze pribliZzne jednu
sekundu pridrite tla¢idlo I/() (ON/STANDBY).

28



Nastavenie Sirokouhlého rezimu obrazu
(Wide Mode)

V zavislosti od pripojeného video signélu si moZete vychutnavat rozne rezZimy
Sirokouhlého obrazu.
Stlacte tlac¢idlo WIDE MODE.

— Po kazdom stlaceni tlacidla m6zete
Lo zmenit nastavenie reZimu Sirokouhlého

13 M 29
EEEa obrazu Wlde IE/£ode - -
Tento rezim mdzZete tiezZ nastavit

sttt [otmee] [ews | pomocou Menu.
(& str. 44)

+

REAL COLOR PROCESSING
Tiatidlo i e |
WIDE MODE S
Pévodny obraz Pri pouziti rezimu
Wide Mode ]
Wide Zoom
Obraz s pomerom stran 4:3 sa zvicsi na
— celd plochu a zobrazi sa spravne. Spodna
a vrchna Cast obrazu sa mierne oreZe.

Normal

Obraz so Standardnym pomerom stran 4:3
sa zobrazi v strede premietacej plochy tak,
aby vyplnil vertikalny rozmer premietace;j
plochy.

Stlageny obraz Full
Obraz, ktory je "stlaeny" na pomer stran

O O obrazu 4:3 sa zobrazi so spravnym
O O pomerom stran. Obraz s pomerom stran

.....

spravny pomer 16:9.

Rada

Stlaceny obraz: Obraz s pomerom stran 16:9,
ktory je zaznamenany so zmensenym
horizontalnym rozmerom obrazu na formét 4:3.

29

eloxaloid



Obraz formatu Letterbox s pruhmi okolo obrazu

Y ()
og@ye

Zoom
Obraz so Standardnym pomerom stran

EA y.e >O 16:9 sa horizontalne a vertikalne zvacsi

Obraz Letterbox tak, aby Y'ypl'ml celu pfen}leta01u pl(‘)chu.
Tento rezZim je vhodny pri sledovani
obrazu formatu Letterbox alebo formatu
Letterbox s pruhmi okolo obrazu.

Ak nevidno titulky atd', nastavte obraz
pomocou volieb “Vertical Size”

a “V Center” tak, aby bolo titulky vidno.
(& str. 45)

Full 1 (Ak je na vstup
privedeny signal z PC)

Obraz sa zobrazi na celej premietace;j
ploche bez toho, aby sa zmenil povodny
pomer stran obrazu.

Full 2 (Ak je na vstup
8:2 privedeny signal z PC)
— Zobrazenie obrazu na celd premietaciu
plochu.

Poznamka

Vertikdlnu polohu obrazu pomocou volieb “V Center” a “Vertical Size” v Menu Screen &)
je mozné nastavit, len ak je zvolené “Zoom”. (& str. 45)

Poznamky k nastaveniu Sirokouhlého rezimu obrazu

Projektor disponuje funkciou Sirokouhlého rezimu WIDE MODE. Pri zmene nastavenia

rezimu WIDE MODE sa riadte niZSie uvedenymi upozorneniami.

* Po vybere rezZimu Sirokouhlého reZimu obrazu sa zmeni pomer stran pévodného obrazu,
vdaka ¢omu sa zmeni jeho povodny vzhlad.

* Ak je projektor pouZivany za tc¢elom finan¢ného zisku alebo na verejnu projekciu,
v pripade modifikacie pdvodného zdznamu aktivovanim Sirokouhlého reZimu moze
dojst k poruseniu autorskych alebo producentskych prav, ktoré si chranené zdkonom.



Nastavenie rezimu obrazu (Picture Mode)

Mobzete si zvolit taky reZim obrazu, aky najlepsie vyhovuje typu sledovaného programu

alebo podmienkam v projek¢nej miestnosti.

cotor | [ cotor | [ Brack
SPACE TENP LEVEL
GAMMA ADVANCED|
connsmen RIS l LENS
RESET

REAL COLOR PROCESSING

l RCP ADJ PIC

PICTURE MODE

pYNAMIC | [sTANDARD| | CINEMA

USER 1 USER 2 USER 3

+ + +
SHARPNESS| |BRIGHTNESS| |CONTRAST

Tlacidla rezimu
obrazu PICTURE
MODE
DYNAMIC
STANDARD
CINEMA
USER 1, USER 2
aUSER 3

Stlacte jedno z tlacidiel rezimu
obrazu PICTURE MODE
(DYNAMIC, STANDARD,
CINEMA, USER 1, USER 2

a USER 3).

DYNAMIC

Zvysenie kontrastu a ostrosti.

STANDARD

Vylepsenie kvality obrazu oproti reZimu
“DYNAMIC”, v ktorom sa vyskytovali
nerovnosti.

CINEMA

Odporicame nastavit tento rezim pri
sledovani filmov v tmavych
podmienkach.

USER 1, USER 2 a USER 3

Kvalitu obrazu mdZete nastavit tak, aby ¢o
najlepsie vyhovovala vaSmu vkusu a tieto
nastavenia moZete uloZit do pamite
projektora. Stlacte jedno z tlacidiel
USER 1, USER 2 alebo USER 3

a pomocou tlacidiel na dialkovom
ovladani alebo prostrednictvom pontik
Menu (& str. 32, 40) nastavte obraz.
Nastavenia sa uloZia a po stlaceni tohto
tlacidla budete moct sledovat obraz

v predvolenej kvalite.

31

eloxaloid



Nastavenie kvality obrazu

Pomocou dialkového ovladania moZete zvolit poloZky pre nastavenie obrazu
a jednoducho ich pomocou nastavit kvalitu obrazu. Tieto nastavenia sa mdzZu uloZit pre
kazdy reZim obrazu osobitne.

Priame nastavenie Zelanej polozky Menu

Tlacidlo

COLOR SPACE

Tlacidlo

) @m0 (o

coLol CcoLor BLACK ol.

COLOR TEMP

Tlacidlo

R
SPACE TEMP. LEVEL

BLACK LEVEL

Tlacidlo

ADVANCED IRIS

REAL COLOR PROCESSING

32

Tlacidlo
GAMMA
CORRECTION

Stlacte COLOR SPACE,
COLOR TEMP, BLACK LEVEL,
GAMMA CORRECTION alebo
ADVANCED IRIS.

Tlac¢idlo COLOR SPACE

Nastavenie farebnej Skaly v obraze.

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepne
na “Normal” alebo “Wide”, ¢im sa zmeni
rozsah farebnej Skély v obraze.

Tlagidlo COLOR TEMP

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepina
v poradi “High”, “Middle”, “Low”,
“Custom1”, “Custom?2”, “Custom3”.

Tladidlo BLACK LEVEL
Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepina
v poradi “High”, “Low”, “Off”.

Tla¢idlo GAMMA
CORRECTION

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepina
v poradi “Gammal”, “Gamma2”, “Gamma3”
a “Off”.

Tlac¢idlo ADVANCED IRIS

Nastavenie Zelanej clony pri premietani
obrazu. Po kazdom stlaceni sa nastavenie
prepina v poradi “Autol”, “Auto2”, “Manual”
a “Off”.



Postupny vyber Zelanej polozky Menu pre nastavenie

COLOR COLOR BLACK
SPACE TEWP LEVEL
GAMMA ADVANCED|

coRReCTIon| l RIS l LENS

i

REAL COLOR PROCESSING

I N 1

Priklad: Nastavenie kontrastu

1 stlaéte tlagidlo ADJ PIC.
Pri opakovanom stld¢ani tohto tlacidla
sa budu postupne zobrazovat
nastaviteIné okna v nasledovnom
poradi.

— Advanced Iris

v

Iiamp Control

(Eontrast

Brightness

v

Color

v

Hue

¥

(folor Temp.

Sharpness

¥

NR

v

DDE

v

I%Iack Level Adj.
'— Gamma Correction

Viac podrobnosti o kazdom nastaveni
pozri Menu Picture (Obraz) [3).
(& str. 40)

Poznamka

V zévislosti od typu vstupného signélu sa
niektoré vysSie uvedené nastavitelné okna
nemusia zobrazit. Podrobnosti pozri
“Vstupné signaly a poloZky pre tpravu/
nastavenia” (& str. 66)

2 Vykonajte nastavenie alebo
upravu polozky.

Ak chcete zmenit troven
nastavenia

Pre zvySenie hodnoty, stlacte
tlacidlo =

Pre zniZenie hodnoty, stlacte
tlaCidlo <=,

Ak chcete zmenit nastavenie
Stla¢anim tlacidiel 4/¥ zmenite
nastavenie.

33

eloxaloid



Nastavenie spracovania realnych farieb
obrazu (Real Color Processing)

Funkcia spracovania redlnych farieb obrazu Real Color Processing (RCP) umoziiuje
nastavit ton a odtien kazdej cielovej farby premietaného obrazu, ktord nezavisle
Specifikujete. Preto moZete nastavit takd kvalitu obrazu, ktord vdm najlepSie vyhovuje.

Rada
Pri nastavovani kvality obrazu pomocou funkcie Real Color Processing pozastavte urcitd scénu
video signalu.

1 Na dialkovom ovladani stlaéte

tlac¢idlo RCP.
o 2 Stlaéanim tlagidiel 4/¥ zvolte
“User1”, “User2” alebo “User3”
EAIESIEAE Zte
a stlacte =».
(] Pome] [ e ] Zobrazi sa okno RCP

(Real Color Processing).

2.3.4.5 3 2zvolte cielovu farbu, ktoru
L chcete nastavit.
Pre Specifikovanie cielovej farby
vykonajte nizSie uvedené kroky

0:20.

REAL COLOR PROCESSING

@ Stlicanim tlacidiel 4/ zvolte

RCP (Real Color Processing) « 9 L L,
Color Select” a potom stlacanim
positen: e tlaCidiel <=/=% spomedzi farieb
RCP Color: 0 —r “Red” (Cervend), “Yellow” (ZIta),

FOP fue: ° “Green” (zelena), “Cyan”
Sel:&|8) Set: 5

(tyrkysové), “Blue” (modra)
a “Magenta” (purpurova) zvolte
farbu, ktora chcete nastavit.

Referenéna paleta

Vyfarbi sa iba ta Cast obrazu, ktord
koreS$ponduje so Specifikovanou
farbou a ostatné Casti sa zobrazia
¢iernobielo. V okne RCP sa tieZ
zobrazi referencna paleta farieb,

z ktorej mdzZete vybrat farbu pre
nastavenie. Pri sledovani
premietaného obrazu zvolte

z referencnej palety pozadovanud
farbu.

34



SEEC— © Stldcanim tlacidiel 4/ zvolte

Color Select : Red “Position” alebo ‘“Range”
— — a pomocou tla¢idiel /=

Range : Adjust . . .y
nastavte jemnejsi odtien alebo

RCP Color : 0 —{
RCP Hue : 0 —{— v - .M 4
pozadovanu farebnu Skalu.

Sel: Set:

4 Nastavte farbu Specifikovanej
casti.
Stla¢anim tlatidiel 4/¥ zvolte
“RCP Color” alebo “RCP Hue”
a potom pri sledovani premietaného
obrazu nastavte pre ¢asti zvolené
v kroku 3 pomocou tlacidiel <mm/mp
taky ton a odtieni farby, aky vam
vyhovuje. Pocas nastavovania farby sa
obraz zobrazi v pdvodnej podobe.

5 po vykonani nastavenia stlacte
tlagidlo (3.
Okno RCP zmizne a zobrazi sa obraz
z kroku 2. O par sekind sa obnovi
povodny obraz.

Rada
Pri nastavovani pozicie a skaly existuju aj
obmedzenia.

Pouzivanie dodavaného softvéru na
nastavenie kvality obrazu (ImageDirector3)

Pomocou softvéru “ImageDirector3” (dodavany na CD-ROM disku) moZete vykonat
Zelanu korekciu Gamma cez PC pripojeny k projektoru. Prepojte konektor REMOTE
na projektore s PC a v PC spustite softvér “ImageDirector3”.

Podrobnosti o pouzivani softvéru “ImageDirector3” pozri v pomocnikovi Help

z CD-ROM disku.

* Softvér “ImageDirector3” je potrebné do PC nainstalovat vopred.
* Pri prepdjani konektora REMOTE s PC musi byt PC aj projektor vypnuty.

35

eloxaloid



Pouzivanie ponuky Menu

Tato kapitola opisuje ako sa pomocou Menu vykonavajui rozne tipravy a nastavenia.

Ovladanie ponuky Menu

Projektor je vybaveny obrazovou ponukou Menu (OSD), pomocou ktorej je mozné
vykonavat r6zne ipravy a nastavenia. Niektoré polozky, pomocou ktorych sa vykonavaji
upravy/nastavenia, sa zobrazuju v rolovacom Menu, v Menu pre nastavovanie alebo

v Menu pre dpravy bez hlavného Menu alebo v dalSom okne Menu. Ak zvolite ndzov
polozky nasledovany Sipkou (»), zobrazia sa nastaviteIné polozky v dalSom okne Menu.
Podrobnosti o zmene jazyka pre ponuku Menu pozri “Krok 4: Vyber jazyka pre Menu”.
(& str. 25)

LIGHT INPUT 11O
COLOR l COLOR l BLACK
SPACE TEMP LEVEL
cauA | [abvancen)
[CORRECTION| ll LENS

Tlagidlo RESET

2,3,4

REAL COLOR PROCESSING

36



‘

Picture
[Picture Mode Standard
(Reset
(1]
[=z]
o
-

[Cinema Black Pro »
(Contrast 80
Brightness 50 =———fl—
(Color 50 e
[Hue 50 —
Color Temp. Middle

Sharpness 50 =l
Expert Setting 3

Q
(0]

Sel:@F) Set:3 Back:[® Exit:[(WEW]

Setup
[R] Status On
@ Language English
@ [Cooling Settin Standard
Standby Mode Standard

(Power Saving On
Input-A Signal Sel. _Computer

@
E
Q
®

[Lamp Setting

Sel:@F) Set:[5 Back:([® Exit:(MEN]

1 stiaéte tlagidio MENU.
Zobrazi sa okno ponuky Menu.

2 stlaganim tlagidiel 4/¥ zvolte
polozku Menu a stlacte tla¢idlo
=p alebo ().

V ponuke Menu sa zobrazia polozky,
ktoré je mozné upravit alebo
nastavovat. Momentalne zvolena
polozka Menu je ZIt4.

37

nua Aynuod aiueajznod



3 stiaganim tiagidiel 4/ zvolte
polozku, ktoru chcete nastavit
alebo upravit a stlacte tlacidlo
=p alebo ().

Polozky pre nastavenia sa zobrazuji
v rolovacom Menu, v Menu pre
nastavovanie alebo v Menu pre tipravy
alebo v dalSom okne Menu.

Rolovacie Menu

Polozky pre nastavenia

Setup
@ English BFE
Nederlands R (P
m Francais oI (38T
Italiano =0
B |[Poy Deutsch nwlng
Espafiol [E3.4
— Portugués
Pycckut
E Svenska
‘\ Norsk
O]
Sel @EEE_Set: ()

Menu pre nastavovanie

Picture Mode
Standard
Cinema
User1
User2
User3
Sel:@F Set: &

Menu pre Upravy

Contrast

Min Max
50— j—

Adjust: €3] Set:[

Dalsie okno Menu
Polozky pre nastavenia

Picture l
Cinema Black Pro |

Advanced Iris Auto1

Lamp Control High

esrmh B AR

Sel:@®) Set:[ Back:[ Exit:[MEND]

38



4 Vykonajte nastavenie alebo
upravu polozky.
Ak chcete zmenit troven
nastavenia
Pre zvySenie hodnoty, stlacte
tlacidla 4/=.
Pre zniZenie hodnoty, stlacte
tlacidla /<=
Stla¢enim tlagidla ) obnovite
povodné zobrazenie.

Ak chcete zmenit nastavenie
Stlac¢anim tlacidiel f/‘ zmenite
nastavenie.

Stlagenim tlacidla (3 obnovite
povodné zobrazenie.

V zavislosti od zvolenej polozky
moZete pomocou tlacidla €= obnovit
povodné zobrazenie.

Polozky, ktoré nie je mozné
upravovat’

V zavislosti od vstupného signalu sa
nastaviteIné polozky liSia. V ponuke
Menu sa nezobrazia poloZky, ktoré nie je
moZné upravovat. (& str. 66)

Vypnutie zobrazenej
ponuky Menu
Stlacte tlacidlo MENU.

Obnovenie nastaveni obrazu
V Menu Picture [g) zvolte polozku
“Reset”.

Reset

Do you wish to reset the settings
to default values?

[ o

Sel: @3 Set: (3

Pri zobrazeni hlasenia zvolte pomocou
4= volbu “Yes” a stlacte (3).

Pri vSetkych nasledovnych nastaveniach
sa obnovia vyrobné nastavenia.
Nastavenia volieb “Advanced Iris”,
“Lamp Control”, “Contrast”,
“Brightness”, “Color”, “Hue”,

“Color Temp”, “Sharpness”

a “Expert Setting” v Menu Picture [3)

Obnovenie uz nastavenych
poloziek

Zvolte polozku v Menu a zobrazte
vyskakovacie, nastavovacie a nastaviteIné
Menu.

Stlacenim RESET na dialkovom ovladani
obnovite vyrobné nastavenie len
zvolenych nastaveni.

Poznamka

Tlac¢idlo RESET na dialkovom ovladani
je funk¢né len vtedy, ak je zvolené Menu
pre upravy alebo Menu pre nastavovanie.

39

nua Aynuod aiueajznod



Menu Picture (Obraz)

Menu Picture (Obraz) sa vyuZiva pre nastavenie obrazu.

Picture

Reset

Picture Mode Standard

Cinema Black Pro

»

Contrast

80 =——————ff—

Brightness

50 e——lj—

Color

50 =————fl——

Hue

50

Color Temp.

Middle

Sharpness

50 =———fp——

Expert Setting

esrmphbBEHHE

Sel:@F Set:E Back:([® Exit:(MEN]

Picture Mode

Mbozete si zvolit taky rezim obrazu, aky najlepsie vyhovuje typu

obrazu alebo prostrediu.

Dynamic: VylepSenie kontrastu a ostrosti obrazu pre reprodukciu ténov
farieb.

Standard: Redukcia skreslenia v porovnani s obrazom v rezime
Dynamic.

Cinema: Sledovanie filmov atd. v tmavom prostredi.

Userl, User2, User3: Kvalitu obrazu mozete nastavit tak, aby ¢o
najlepsie vyhovovala vaSmu vkusu a tieto nastavenia sa uloZia do
pamite projektora. Po uloZeni nastaveni mdZete stlacanim tlacidla
PICTURE MODE na dialkovom ovladani nastavit kvalitu obrazu
podla uloZenych udajov.

Ulozenie nastaveni

1 Zvolte Userl, User2 alebo User3.
2 V ponuke Menu nastavte pozadované polozky.

Rady

* Obraz modZete tieZ nastavit do rezimu “Dynamic”, “Standard” alebo
“Cinema” a tieto nastavenia uloZit do pamite projektora. Pre
obnovenie vyrobného nastavenia zvolte v Menu “Reset”.

* V zavislosti od typu vstupného signalu sa niektoré vyssie uvedené
nastaviteIné okna nemusia zobrazit. Podrobnosti pozri “Vstupné
signaly a polozky pre Upravu/nastavenia” (& str. 66)

40




Cinema Black Pro

Advanced Iris

Prepinanie funkcie clony pocas projekcie.

Autol: Automatické nastavenie optimalnej clony v zavislosti od
premietanej scény. Pri tomto nastaveni sa kontrast zvyrazni najviac.
Auto2: Optimalne zmenSenie clony v porovnani s nastavenim “Autol”.

Pri tomto nastaveni sa kontrast zniZi.

Sensitivity: Ak je zvolené nastavenie “Autol” alebo “Auto2”, reZim
Sensitivity mdZete nastavit na poZadovanu rychlost odozvy
“Recommend” (odporucand), “Fast” (rychla) alebo “Slow” (pomala).

Manual: Manualne nastavenie clony.

Manual

Min Max

50— —
Adjust: @3] Set:

Off: Standardny kontrast.

Lamp Control

Prepinanie vykonu lampy pocas projekcie.
High: Standardny vykon.

Low: Zvyraznenie ¢iernej zniZenim vykonu lampy.

Rada

Ak tiito polozku nastavite z “Low” na “High”, dojde k zvySeniu otacok
ventilatora a tym ddjde tieZ k miernemu narastu hlu¢nosti ventilatora.

Contrast

Nastavenie bielej oblasti obrazu (iroven bielej).

Cim vysSie je nastavenie, tym vy$i je kontrast. Cim niZSie je nastavenie,
tym niZsi je kontrast.

Nastavenie moZete vykonat stlicanim CONTRAST+/- na dialkovom
ovladani.

Brightness

Nastavenie jasu obrazu.

Cim vySSie je nastavenie, tym je obraz svetlejsi. Cim niZgie je
nastavenie, tym je obraz tmavsi.

Nastavenie moZzete vykonat stliCanim BRIGHTNESS+/- na dialkovom
ovladani.

Color

Nastavenie intenzity farieb.
Cim vysSie je nastavenie, tym silnejia je intenzita farieb. Cim niZsie je
nastavenie, tym slabsia je intenzita farieb.

Hue

Nastavenie tonov farieb.
Cim vys3ie je nastavenie, tym ma obraz silneji nddych dozelena. Cim
niZSie je nastavenie, tym ma obraz silnejs$i nadych docervena.

Color Temp.

Nastavenie teploty farieb.

High: Dodéva bielym farbam nadych domodra.

Middle: Dodava farbidm neutralny nddych medzi nastavenim “High”
a “Low”.

Low: Dodava bielym farbam nadych docervena.

Custom1, Custom2, Custom3: Predvolby, do ktorych je moZné uloZit
nastavenia oblubenych teplot farby.

Sharpness

Zaostrenie obrazu alebo redukcia Sumu.

Cim vysSie je nastavenie, tym je obraz ostrejsi. Cim niZSie je nastavenie,
tym je obraz jemnejsi a teda aj menej zaSumeny.

Nastavenie mozete vykonat stlicanim SHARPNESS+/- na dialkovom
ovladani.

41

nua Aynuod aiueajznod



Expert Setting NR (Noise Reduction)

Redukcia nerovnosti alebo Sumu obrazu.

Standardne nastavte “Off”.

Ak je obraz deformovany alebo zasumeny, v zavislosti od vstupného
signalu zvolte “Low”, “Middle” alebo “High”.

DDE (Dynamic Detail Enhancer)

V zavislosti zvoleného video signalu mozete vykonat nastavenie

prehravania.

Film: Standardne nastavte tito volbu. Video signély formétu
2-3 Pull-Down sa reprodukuju s plynulym pohybom obrazu.
Ked je na vstupe video signal iného formatu ako 2-3 Pull-Down,
automaticky sa nastavi volba “Progressive”.

Progressive: Konvertovanie video signalu prekladaného formatu na
progresivny format.

Off: Prehravanie video signélu prekladaného formatu bez
konvertovania.

Black Level Adj. (Adjust)

Zvyraznenie a zdynamizovanie obrazu.
Zvolte v zavislosti od vstupného signalu.
High: SilnejSie zvyraznenie Ciernej farby.
Low: Jemnejsie zvyraznenie Ciernej farby.
Off: Vypnutie tejto funkcie.

Gamma Correction

Nastavenie zodpovedajiicej charakteristiky odtieriov farieb.
Zvolte jeden z troch odtietiov farieb.

Gammal: Obraz bude mierne svetlejsi.

Gamma2: Obraz bude svetlejsi.

Gamma3: Obraz bude tmavsi.

Off: Vypnutie korekcie Gama

Pomocou softvéru pre nastavenie “ImageDirector3” (dodavany

na CD-ROM disku) mdZete upravit, nastavit a uloZit vase oblibené
odtiene farieb v PC.

Viac podrobnosti o softvéri “ImageDirector3” pozri v PC

v pomocnikovi Help, ktory sa nachddza na dodavanom CD-ROM disku.

42



Menu Advanced Picture
(PokrocilejSie nastavenie obrazu)

Menu Advanced Picture (PokrocilejSie nastavenie obrazu) sa vyuZziva pre dalSie

nastavenie obrazu.

Advanced Picture

(Real Color Processing)

m Color Space Normal
[FH
23]
=
E
Q
(6]
Sel:M3 Set:E] Back:[€) Exit:[MENU]
RCP Pre kazdiu zvolent ¢ast obrazu mozete nezavisle nastavit odtien

a ton farby.

Userl, User2, User3: Pomocou procesu Real Color Processing mozete
nastavit kvalitu obrazu a toto nastavenie uloZit do pamite projektora.
UloZené nastavenie kvality obrazu mdZete aplikovat na premietany
obraz.

Off: Vypnutie tejto funkcie.

Viac podrobnosti pozri “Nastavenie spracovania redlnych farieb obrazu
(Real Color Processing)”. (& str. 34)

Color Space

Mbozete konvertovat Skalu reprodukcie farieb.
Normal: Konvertovanie farieb na format Hi-Vision.
Wide: Reprodukcia prirodzenejSich tonov farieb zo SirSej farebnej Skély

v porovnani s nastavenim “Normal”.

43

nua Aynuod aiueajznod



Menu Screen (Premietacia plocha)

Menu Screen (Premietacia plocha) sa vyuZiva pre nastavenie vstupného signalu. MdZete
nastavit velkost obrazu a zvolit Sirokouhly rezim obrazu atd.

Screen

Wide Mode Zoom

Over Scan On

J
J
Screen Area Full ]
J

V Center 0

Vertical Size 0

Adjust Signal >

errmphBERB

Sel: @3] Set: ) Back:([ Exit:[(MEn]

Wide Mode Mbozete nastavit pomer stran premietaného obrazu pre aktuilny
(Video signal) vstupny signal. Tato polozka je dostupna, len ak je na vstupe video
signal (Cisla pamétovych predvolieb 1 az 14) (& str. 63, 64).

a zobrazi sa spravne. Spodnd a vrchnd ¢ast obrazu sa mierne oreZe.
Normal: Obraz so Standardnym pomerom stran 4:3 sa zobrazi v strede
premietacej plochy tak, aby vyplnil vertikdlny rozmer premietace;j

plochy.
Full: Obraz, ktory je "stlaceny" na pomer stran obrazu 4:3 sa zobrazi
so spravnym pomerom stran. Obraz s pomerom stran 4:3 sa

Wide Mode MaozZete nastavit pomer stran premietaného obrazu pre aktualny

(PC signal) vstupny signal. Tato polozka je dostupna len vtedy, ak je na vstup

privedeny PC signal.

Fulll: Obraz sa zobrazi na celej premietacej ploche bez toho, aby sa
zmenil pévodny pomer stran obrazu.

Full2: Zobrazenie obrazu na celi premietaciu plochu.

Zoom: Obraz so Standardnym pomerom stran 16:9 sa horizontalne

Over Scan Potlacenie obrysov obrazu.

On: Potlacenie obrysov pri vstupnom signdli obrazu. Zvolte toto
nastavenie, ak sa pozdlZ okrajov obrazu vyskytuje Sum.

Off: Projekcia celého obrazu vstupného signélu.

Rada

Viac podrobnosti o zobrazovani viditelnej oblasti na Styroch okrajoch

premietacej plochy pozri polozku “Blanking” v Menu Installation

(@ str. 50).

Screen Area Nastavenie vel'kosti obrazu pri projekcii obrazu formatu Hi-Vision.
Full: Rozsirenie obrazu na celd premietaciu plochu.
Through: Nerozsirovanie obrazu na celd premietaciu plochu.

Poznamka

Tato polozka je funk¢na, len ak je privedeny signal formatu Hi-Vision
(¢isla pamitovych predvolieb 7, 8, 9, 12, 13 a 14) a ak je polozka
“Over Scan” nastavend na “On”.

44




V Center

Nastavenie celého obrazu jeho posiivanim smerom hore a dole
na premietacom platne.

Cim vysia je nastavend hodnota, tym je obraz posunuty viac nahor
a ¢im niZ$ia je nastavena hodnota, tym je obraz posunuty viac nadol.

Poznamka

Tito polozku je moZné nastavit, len ak je zvoleny reZim “Zoom”.

Vertical Size

Vertikilne zmenSenie alebo zvii¢Senie obrazu.

So zvySovanim nastavenia sa obraz zvicSuje a so zniZovanim nastavenia
sa obraz zmenSuje. Ak nevidno titulky atd., pouZivajte toto nastavenie
spolu s volbou “V Center”.

Poznamka

Tito polozku je moZné nastavit, len ak je zvoleny reZim “Zoom”.

Adjust Signal

Mbézete nastavit vstupny signal.
APA: Automatické nastavenie polohy obrazového signélu pre volby
“Phase”, “Pitch” a “Shift”.
Phase: Nastavenie velkosti bodu panela a signdlu z PC.
Nastavte hodnotu bodu, kedy sa obraz javi najzretelnejsi.
Pitch: Nastavenie horizontédlnej velkosti obrazového signélu z PC.
Cim vysSie je nastavenie, tym je obraz §irsi. Cim niZSie je nastavenie,
tym je obraz uzs§i. Upravte nastavenie tak, aby zodpovedalo poctu
bodov vstupného signalu.
Shift: Nastavenie pozicie obrazu.
H: ZvySovanim nastavenia hodnoty H sa obraz postiva doprava
a zniZovanim tejto hodnoty sa obraz postva dolava.
Pre nastavenie horizontélnej pozicie pouZite tla¢idla <= / =
V: ZvySovanim nastavenia hodnoty V sa obraz postiva nahor
a znizovanim tejto hodnoty sa obraz posuva nadol. Pre
nastavenie vertikalnej pozicie pouZite tlacidla 4 / ¥.

45

nuspy Aynuod siueajznod



Menu Setup (Nastavenia)

Menu Setup sa vyuZiva pre zmenu prednastavenych vyrobnych nastaveni atd.

Setup
= @ Language English
[Fy] Cooling Setting Standard
* Standby Mode Standard
B Power Saving On
Input-A Signal Sel. _Computer
& [Color System Auto
Lamp Setting
=
Q
Sel:@B) Set:[) Back:[ Exit:(MEND]

Status Nastavenie vypnutia alebo zapnutia OSD zobrazeni.
Nastavte na “Off” pre vypnutie vSetkych OSD zobrazeni, okrem
ponuk Menu, hlasenia pri vypinani zariadenia a vystraznych hldseni.

Language Vyber jazyka pre ponuku Menu a OSD zobrazeni. Dostupné

jazyky su: English (angli¢tina), Dutch (holand¢ina), French
(francuzstina), Italian (talian¢ina), German (nemcina), Spanish
(Spaniel¢ina), Portuguese (portugalcina), Russian (rustina), Swedish
($védcina), Norwegian (nércina), Japanese (japoncina), Chinese
(Simplified Chinese) (zjednodusena ¢instina), Chinese (Traditional
Chinese) (tradi¢na ¢instina), Korean (koérejc¢ina), Thai (thajc¢ina)

a Arabic (arablina).

Cooling Setting

Pouzite tito polozku pri pouZivani projektora vo vysokej

nadmorskej vyske.

High: Toto nastavenie zvolte pri pouZivani projektora vo vyssej
nadmorskej vyske nez 1500 m n.m.

Standard: Toto nastavenie zvolte pri pouZivani projektora v beznej
nadmorskej vyske.

Poznamka

Ak tito polozku nastavite na “High”, dojde k zvySeniu oticok
ventilatora a tym dojde tieZ k miernemu nérastu hlu¢nosti
ventilatora.

Standby Mode

ZniZenie prikonu v pohotovostnom rezime.

Ak je nastavené “Standard”, prikon v pohotovostnom rezime je
Standardny.

Ak je nastavené “Low”, prikon v pohotovostnom reZime sa zniZi.

Power Saving

Nastavenie tsporného rezimu.

Ak je polozka nastavena na “On” a ak na vstupe nie je 10 mintt
Ziadny signdl, projektor sa prepne do isporného rezZimu. V dspornom
rezime svieti indikator ON/STANDBY oranZovo a na premietace;j
ploche sa nezobrazuje Ziadny obraz. Usporny reZim sa zrusi po
privedeni vstupného signalu alebo po stla¢eni Tubovolného tlacidla.
Ak nechcete, aby sa projektor prepinal do isporného reZimu, nastavte
tito polozku na “Off”.

46




Input-A Signal Sel.

Nastavenie typu vstupného signalu zo zariadenia pripojeného

do konektora INPUT A.

Vyber typu vstupného signalu z pripojeného zariadenia zvolenim

“Input-A” tla¢idlom INPUT.

Auto: Automaticky vyber typu vstupného signalu.

Computer: Vyber vstupného signélu z PC.

Video GBR: Vyber vstupného signdlu z TV hry alebo HDTV
vysielania.

Component: Vyber vstupného zlozkového signdlu z DVD
prehravaca/rekordéra, prehrdvaca Blu-ray diskov, digitdlneho
prijimaca atd.

Poznamka

Ak sa pri nastaveni “Auto” vstupny signdl nezobrazi spravne,
nastavte polozku podla typu vstupného signalu.

Color System

Vyber prenosového systému (normy) vstupného signalu.

Auto: Automaticky vyber z nasledovnych prenosovych systémov
(noriem) NTSC3.58, PAL, SECAM, NTSC4.43, PAL-M, PAL-N
alebo PALG60.

“NTSC3.58”-“PAL-N": MozZnost manualneho nastavenia
prenosového systému (normy).

Poznamka

Standardne nastavte tito poloZku na “Auto”. Ak je obraz skresleny
alebo su farby malo vyrazné, vyberte normu podla normy vstupného
signalu.

Lamp Setting

Pri vymene lampy vykonajte jej poZadované nastavenie.
(& str. 59)

47

nua Aynuod aiueajznod



Menu Function (Funkcie)

Menu Function (Funkcie) sa vyuZiva pre zmenu nastavenia funkcii projektora.

Function

@ Auto Input Search  Off |
Test Pattern Off

Background

es,mEbB B A

Sel:@3) Set:[ Back:[# Exit:[MEN]

Auto Input Search

Automatické zistenie a zobrazenie vstupného signalu pri
stlacani tlacidla INPUT.

Ak je tato polozka nastavend na “On”, tak projektor pri stlaCani
tlacidla INPUT zistuje, ¢i je na vstup privedeny zlozkovy, HDMI 1,
HDMI 2, Video, S-video alebo Input-A signél. Ak chcete zvolit
vstup bez vstupného signélu alebo chcete vykonat nastavenie
manuaélne, nastavte polozku na “Off”.

Test Pattern

Zobrazenie testovacieho vzoru.

Ak je tato polozka nastavend na “On”, tak pri nastavovani objektivu
pomocou funkcii “Lens Focus”, “Lens Zoom” a “Lens Shift” alebo
pri korigovani rozmerov obrazu pomocou funkcie “V Keystone” sa
na premietacom plétne zobrazi testovaci vzor. Ak je tato polozka
nastavena na “Off”, testovaci vzor sa nebude zobrazovat.

Rada

Pri testovacom vzore sa zobrazuje len zelena farba, ktora umoziiuje
jednoduchsie nastavenie ostrosti.

Background

Vyber farby pozadia premietacej plochy v pripade, Ze na vstup
projektora nie je privedeny Ziadny signal.
Zvolit mdzete “Black” (Ciernu) alebo “Blue” (modru) farbu.

48




Menu Installation (Instalacia)

Menu Installation (Instal4cia) sa vyuZiva pre zmenu inStalacnych nastaveni projektora.

Installation

Image Flip

(A V Keystone 0 |

(Lens Control

(IR Receiver

(Blanking

OFrmp @A

Sel:@F) Set:E] Back:[€ Exit:[MENU]

V Keystone

Korekcia vertikidlneho lichobeznikového deformovania obrazu.

AK je spodni strana lichobeznika dlhSia nez vrchna ([ ):
Nastavte niz§iu hodnotu (do smeru —)

AK je vrchna strana lichobeznika dlhSia nez spodna ( )
Nastavte vysSiu hodnotu (do smeru +)

Poznamka

V zavislosti od polohy obrazu nastaveného pomocou funkcie
posunutia objektivu moéze dojst k zmene pomeru stran pévodného
obrazu, alebo sa pri nastavovani polozky V Keystone mozu v obraze
vyskytnit deformacie.

Image Flip

Horizontélne a/alebo vertikilne preklopenie obrazu

na premietacej ploche.

Off: Obraz nie je preklopeny.

HV: Horizontilne a vertikalne preklopenie obrazu.

H: Horizontélne preklopenie obrazu.

V: Vertikélne preklopenie obrazu.

Tato polozka sa pouZziva, ak projektor premieta na platno zo zadnej
strany, alebo ak je projektor nainstalovany na strope.

Lens Control

Zabezpecenie proti nahodnej zmene nastavenia polozky

“Lens Focus”, “Lens Zoom” a “Lens Shift”.

Ak je tato polozka nastavend na “On”, pomocou funkcie

“Lens Focus”, “Lens Zoom” a “Lens Shift” moZete nastavit objektiv
projektora. Po vykonani nastaveni odporicame tito polozku nastavit
na “Off”, aby sa predi$lo dal§iemu nastavovaniu objektivu.

IR Receiver

Vyber senzora pre prijem signalov z dialkového ovladania
(IR Receiver) v prednej alebo zadnej ¢asti projektora.
Front & Rear: Aktivovanie senzora v prednej aj zadnej Casti
projektora.

Front: Aktivovanie senzora len v prednej Casti projektora.
Rear: Aktivovanie senzora len v zadnej Casti projektora.

49

nua Aynuod aiueajznod



Blanking

Téato funkcia umoziiuje nastavit viditelnd oblast v Styroch
smeroch (okrajoch) premietacej plochy.

Pomocou tlacidiel 4 / ¥ nastavte v polozke Blanking kazdy okraj
premietacej plochy “Left / Right / Up / Bottom” (Lavy / Pravy /
Vrchny / Spodny). Pomocou tlacidiel 4= / = nastavte pozadovani
hodnotu polozky Blanking

Blanking
Right: 3
[ Top: 2 l
[ Bottom: 3 ]
Sel: @B Adjust:€3) Set:(

Poznamka

Ak stucasne nastavujete polozky “Blanking” a “V Keystone”,
polozka “Blanking” nebude nastavena spravne. Pri nastavovani
polozky “Blanking” nastavte polozku “V Keystone” na hodnotu “0”.

50




Menu Information (Informacie)

Menu Information (Informécie) zobrazuje typové oznacenie modelu, vyrobné ¢islo,
horizontédlnu a vertikalnu frekvenciu vstupného signdlu a celkovy Cas prevadzky lampy.

Information ,———— Typové oznacenie: VPL-VW40
m Model Name VPL-VW40
Serial No. — Vyrobné &islo
EI fH/fv 15.78 kHz / 59.94 Hz %, "
* — Cislo predvolby

=2

= Lamp Timer 5678 H | Typ signélu

E

Q

(0)

Sel:@F Set: [ Exit: (enu]

Model Name Zobrazenie typového oznacenia (VPL-VW40).
Serial No. Zobrazenie vyrobného Cisla.

fH (horizontalna frekvencia) | Zobrazenie horizontélnej frekvencie vstupného signalu.

fV (vertikalna frekvencia) Zobrazenie vertikalnej frekvencie vstupného signélu.

Memory No. Zobrazenie ¢isla pamétovej predvolby vstupného signélu.
Signal type Zobrazenie typu vstupného signalu.
Lamp Timer Zobrazenie celkového ¢asu, pocas ktorého bola lampa zapnuta.

 fH (horizontélna frekvencia) a fV (vertikalna frekvencia) sa v zavislosti od vstupného
signélu privedeného na projektor nemusi zobrazit.
* VysSie uvedené idaje nie je mozné menit.

Cislo pamitovej predvolby

Tento projektor disponuje 38 typmi predvolenych tdajov pre vstupné signély (pamétova
predvolba). Pri vstupe predvoleného signélu zistuje tento projektor automaticky typ
signalu a za Gcelom nastavenia optimélneho obrazu vyvold z pamite udaje uloZené pre
takyto signdl. Cislo pamitovej predvolby a typ signalu sa zobrazia v Menu Information
(Informécie) @ Predvolené udaje je tieZ mozné nastavit pomocou Menu Screen
(Premietacia plocha) &) .

Tento projektor okrem pamétovych predvolieb pouzivanych pre vstupné analégové PC
signaly obsahuje tiez 20 réznych uzivatelskych predvolieb. Do tychto uzivatel'skych
predvolieb modZete uloZit vstupné signaly, ktoré nie su v pamitovych predvolbach.

Pri prvom vstupe nepredvoleného (neuloZeného) signélu sa pre tento signal zobrazi ¢islo
predvolby 0. Po nastaveni tdajov signalu v Menu Screen (Premietacia plocha) ) sa tieto
udaje ulozia do pamite projektora. Ak je uz uloZzenych viac nez 20 uZzivatelskych
predvolieb, po uloZeni dalSej predvolby sa prepiSe najstarsia predvolba.

V tabulke na str. 63 si moZete overit, i je dany signdl uloZeny v pamétovej predvolbe.

Poznamka

Ak forméat pomeru stran vstupného signalu nezodpoveda pomeru stran obrazu, ¢ast obrazu na premietacej
ploche sa zobrazi Cierna.

51

nua Aynuod aiueajznod



DalSie informacie

Tato Cast popisuje dalSie funkcie, spdsob riesenia niektorych problémov, ako vymenit
lampu a vzduchovy filter atd.

RieSenie problémov

Ak sa pocas prevadzky projektora vyskytnu problémy, pokiste sa ich diagnostikovat
a vyrieSit pomocou nasledovného prehladu. Ak problém pretrvava, obratte sa na predajcu
alebo autorizovany servis Sony.

Napajanie

Problém

Pri¢ina a rieSenie

Zariadenie sa nezapne.

= Po uplynuti jednej mintty zapnite zariadenie.

= Poriadne zatvorte kryt lampy a dotiahnite skrutky. (& str. 57)
= Poriadne zatvorte drziak vzduchového filtra. (& str. 59)

< Skontrolujte vystrazné indikatory. (& str. 55)

Obraz
Problém Pri€ina a rieSenie
Ziadny obraz. = Skontrolujte spravnost zapojeni.

(@& str. 17)

= Pomocou tlacidla INPUT zvolte spravny zdroj vstupného
signalu. (& str. 27)

= Nastavte vystupny signdl z PC pre vystup na externy monitor.

= Nastavte vystupny signal z PC len pre vystup na externy
monitor.

= V zévislosti od vstupného signélu nastavte v Menu Setup
(Nastavenia) g polozku “Input-A Signal Sel.” na “Computer”,
“Component” alebo “Video GBR”. (& str. 47)

Obrazovy signdl privedeny
cez konektor INPUT A ma
nespravne farby.

= V zévislosti od vstupného signélu nastavte v Menu Setup
(Nastavenia) gas polozku “Input-A Signal Sel.” na “Computer”,
“Component” alebo “Video GBR”. (& str. 47)

Obrazovy signél privedeny
cez konektor

VIDEO INPUT alebo

S VIDEO INPUT ma
nespravne farby.

< V Menu Picture (Obraz) [§) nastavte obraz. (& str. 40)

= Pomocou polozky “Color System” v Menu Setup
(Nastavenia) g nastavte prenosovy systém (normu) zdroja
vstupného signélu. (& str. 47)

Gradécia farieb v tmavej
alebo svetlej oblasti obrazu
z konektora HDMI 1 alebo
HDMI 2 je skreslend.

= Ak je na vstupe iny signal, nez je HDMI Standard, gradacia farieb
v tmavych alebo svetlych oblastiach mdZe byt skreslena. Nastavte
“Brightness” a “Contrast” v Menu Picture (Obraz) [3] .
(@& str. 41)

52




Problém

Pri¢ina a rieSenie

Obraz je prili§ tmavy.

2 V Menu Picture (Obraz) [g) nastavte “Contrast” alebo
“Brightness” spravne. (& str. 41)

Obraz nie je Ciry.

= Nastavte ostrost. (& str. 24)
- Na objektive skondenzovala vlhkost. Projektor nechajte

priblizne dve hodiny zapnuty.

Obraz blika.

= Aktivujte funkciu “APA” a nastavte aktudlny vstupny signal.
= Nastavte spravne “Phase” pod polozkou “Adjust Signal”
v Menu Screen (Premietacia plocha) B). (@& str. 45)

Zobrazenia na obrazovke (OSD)

Problém

Pri¢ina a rieSenie

OSD zobrazenie sa
nezobrazi.

9 V Menu Setup (Nastavenia) gaa nastavte polozku “Status”
na “On”. (& str. 46)
= Skontrolujte, ¢i indikator H (ON/STANDBY) svieti nazeleno.

Typové oznacenie z obrazu
nezmizlo.

= Rezim zobrazovania projektora je asi nastaveny z vyroby.
Informujte sa u predajcu alebo kvalifikovaného persondlu Sony.

Dialkové ovladanie

Problém

Pricina a rieSenie

Dialkové ovladanie
nefunguje.

= Batérie mozu byt vybité. Do dialkového ovladania vlozZte nové
batérie. (& str. 11)

= Batérie vloZte spravne. (& str. 11)

= V Menu Installation (InStalacia) &, nastavte “IR Receiver”
na “Front & Rear”. (& str. 49)

= Ak pouzivate dialkové ovladanie pri svetle zo Ziarivky, projektor
moze reagovat nespravne alebo nahodne. V Menu Installation
(InStaldcia) @ zmetite nastavenie polozky “IR Receiver”.
(@ str. 49)

53

aloewWIOMUI BIS[EQ



DalSie poruchy

Problém Pri¢ina a rieSenie

Ventilator je hlucny. 2 V Menu Setup (Nastavenia) gas skontrolujte nastavenie
polozky “Cooling Setting”. (& str. 46)

= Skontrolujte, ¢i v miestnosti nie je prili§ vysoka teplota.
Skontrolujte podmienky instalacie. (& str. 12)
Zvysil sa pocet otacok ventilatora, aby sa udrZziaval optimalny
stav komponentov projektora v miestnosti s vy§Sou nez
Standardnou teplotou. Hlu¢nost ventildtora sa mierne zvysi.
Standardna prevadzkova teplota je pribliZne 25°C.

Na ploche zostava obraz. = Ak je dlhsi Cas zobrazeny staticky obraz s vysokym kontrastom,
(Pamétovy efekt obrazu) moZe na premietacej ploche zostat zobrazeny obraz.
Je to doCasny jav. Vypnutim zariadenia na kratky Cas tento jav
eliminujete.

54



Vystrazné indikatory

Ak svieti alebo blikd indikator ON/STANDBY alebo LAMP/COVER signalizuje to urciti

poruchu na projektore.

ON/STANDBY LAMP/COVER
(©) O
Indikator ON/STANDBY Indikator LAMP/COVER

Problém

Pri¢ina a rieSenie

Indikator LAMP/COVER
blika nacerveno. (Opakuje
sa dvojité bliknutie)

= Poriadne zatvorte kryt lampy a dotiahnite skrutky. (& str. 57)
= Poriadne zatvorte drziak vzduchového filtra. (& str. 59)

Indikator LAMP/COVER
blika nacerveno. (Opakuje
sa trojité bliknutie)

= Priemerna uzitkova Zivotnost lampy uplynula. Vymeiite lampu.
(@& str. 57)

= Teplota lampy je prili§ vysoka. Pockajte kym sa lampa
nevychladi a potom opit zapnite zariadenie.

Indikator ON/STANDBY
blika nacerveno. (Opakuje
sa Stvorité bliknutie)

= Ventildtor je poskodeny. Obrétte sa na autorizovany servis
Sony.

Indikator ON/STANDBY
blika nacerveno. (Opakuje
sa dvojité bliknutie)

= Vnitornd teplota zariadenia je extrémne vysoka. Skontrolujte,
¢i ventilacné otvory nie su zablokované alebo si overte, ¢i
zariadenie nepouZivate vo vysokej nadmorskej vyske.

Indikdtor ON/STANDBY
blika nacerveno. (Opakuje
sa Sestnasobné bliknutie)

 Stlagenim tlacidla I/() (ON/STANDBY) zapnite projektor.
Ak sa projektor nezapne, odpojte sietovu Sniiru a zistite, ¢i zhasol
indikdtor ON/STANDBY. Po cca 10 sekundéch sietovi Sniru
opatovne zapojte a zariadenie znova zapnite. Ak indikatory stale
svietia, doslo k poruche elektrického systému. Obriétte sa na
autorizovany servis Sony.

Poznamka

Ak zacne blikat indikétor inak neZ v uvedenom texte a problém pretrvava aj po vykonani prislusnych
opatreni, kontaktuje autorizovany servis Sony.

55

aloewWIOMUI BIS[EQ



Prehlad hlaseni

Vystrazné hlasenia

Hlasenie

Pricina a rieSenie

High temp.! Lamp off
in 1 min.

= Vypnite zariadenie.
= Skontrolujte, ¢i nie¢o neblokuje ventilacné otvory. (& str. 13)

Frequency is out of range!

= Frekvencia je mimo rozsahu. Zvolte vstupny signal, ktory
projektor dokaze spracovat (zodpoveda jeho frekvencnému
rozsahu).

Please check Input-A
Signal Sel.

= Ak je z PC na vstupe RGB signdl, v Menu Setup (Nastavenia)
&3 nastavte polozku “Input-A Signal Sel.” na “Computer”.

(@ str. 47)

Please replace the Lamp/
Filter.

< Zivotnost lampy uplynula. Vymetite lampu. (& str. 57)

= Vymeiite taktiez vzduchovy filter. Vycistite ventilaéné otvory
(nasavacie). (& str. 57)
Ak sa toto hlasenie opit zobrazi aj po vymene lampy a filtra,
znamend to, Ze proces vymeny lampy nebol kompletne
ukonceny. Skontrolujte proces vymeny lampy. (& str. 57)

Poznamka

Ak chceete, aby sa hlasenie prestalo zobrazovat, stlacte [ubovolné
tlacidlo na dialkovom ovladani alebo na ovladacom paneli projektora.

Please clean the filter.

= Je potrebné vycistit vzduchovy filter. Vycistite vzduchovy filter.
(@& str. 60)

Poznamka

Ak chceete, aby sa hlasenie prestalo zobrazovat, stlacte lubovolné
tla¢idlo na dialkovom ovladani alebo na ovladacom paneli projektora.

Please clean the filter. Have
you finished? Yes No

= Je potrebné vycistit vzduchovy filter. Vycistite vzduchovy filter.
(@ str. 60)

= Po vycisteni vzduchového filtra zvolte “Yes”. Ak ste vzduchovy
filter nevyd¢istili, zvolte “No”.

Projector temperature is
high. Cooling Setting
should be “High” if
projector is being used at
high altitude.

= Skontrolujte, ¢i nieo neblokuje ventilacné otvory na zariadeni.
(@& str. 13)

= Ak projektor pouzivate vo vysokych nadmorskych vyskach,
nastavte polozku Cooling Setting na “High”. (& str. 46)

Poznamka

Ak teplota v projektore neklesne, polozka Cooling Setting sa po uplynuti
jednej minity prepne na “High” a otacky ventilatora vzrasta.

Upozoriujuce hlasenia

Hlésenie Pri€ina a rieSenie

x2) = Na zvoleny vstup nie je privedeny Ziadny signal. Skontrolujte
prepojenia. (& str. 17)

Not applicable! = Stlacte néleZité tlacidlo.

= Opericia aktivovana tlacidlom prave nie je povolend.

56




Vymena lampy

a vzduchového filtra

a Cistenie ventilaénych
otvorov (nasavacich)

Potrebné nastroje:

Vhodny skrutkova¢ (krizovy)

Handricka (na ochranu pred poskriabanim)
Lampa, ktora sluzi v projektore ako zdroj
svetla ma obmedzenu Zivotnost. Ak zacne
lampa svietit tlmene, farebnost obrazu sa
zhors$i alebo sa zobrazi hlasenie ‘“Please
replace the Lamp/Filter.”, lampa moZe byt na
konci svojej Zivotnosti. OkamZite vymeiite
lampu za novi (nedodédvana).

Na vymenu pouzite lampu pre projektor, typ
LMP-H200. Spolu s lampou projektora
LMP-H200 je dodavany tieZ vzduchovy
filter. Ak vymietiate lampu, je potrebné tieZ
vymenit vzduchovy filter. Spolu s lampou
vymienajte vZdy tieZ vzduchovy filter.
Vydistite tieZ ventilacné otvory (nasavacie).

Upozornenie

» Po vypnuti projektora tlatidlom 1/()
(ON/STANDBY) zostava lampa horuca.
Pri dotyku s lampou si mdZete popélit prsty.
Pred vymenou lampy pockajte minimalne
hodinu kym lampa nevychladne.
Nedotykajte sa SoSovky objektivu.

Ak k tomu dojde, jemnou handri¢kou

z neho utrite odtlacky prstov.

Budte obzvlast opatrni pri vymene lampy

v projektore, ktory je nainstalovany na strope.

Pri vyberani telesa s lampou musi byt teleso
v horizontélnej polohe, potom ho moZete
potiahnut priamo nahor. Teleso s lampou
nenaklanajte. Ak potiahnete teleso s lampou
v naklonenej polohe, mdZe dojst rozbitiu
lampy a pripadnému poraneniu.

Pocas vymeny vzduchového filtra projektora
davajte pozor, aby sa do projektora nedostal
prach alebo neziaduce predmety.

Cistenie filtra je velmi ddleZité pre
udrZiavanie projektora v optimdlnom stave
a tieZ tym predchadzate porucham. Ak sa
zobrazi vystrazné hlasenie upozoriujiice na
vymenu vzduchového filtra, okamzite
vymeiite vzduchovy filter.

1 Vypnite projektor a odpojte
sietovu Snuru od elektrickej siete.

2 Pri ukladani projektora na rovny
povrch, napriklad na stol atd'.,
prestrite na tento povrch handri¢ku
kvoli ochrane proti poskriabaniu.
Podla nizsie uvedeného obrazka
otocte projektor naopak a polozte
ho na handricku.

* Ak sa lampa poskodi a projektor
neprevratite, tak sa rozbité Casti lampy
moZzu rozsypat. Tieto Casti lampy mdzu
spOsobit poranenie.

* Dbajte na to, aby bol projektor
umiestneny na stabilnej ploche.

3 Pomocou vhodného
skrutkovaca uvolnite skrutku
krytu lampy a otvorte kryt lampy.

aloewWIOMUI BIS[EQ



4 Pomocou vhodného skrutkovaéa
uvolnite tri skrutky na telese

s lampou. Pri vytahovani lampy
z projektora zdvihnite uvolfiovaci
prvok krytu.

/),

////////,///””“\

)
////// - //////
/////////////////, Ly, \ e

5 Novu lampu viozte tak, aby
zapadla presne na svoje miesto
a pripevnite ju pomocou troch
skrutiek. Zaistite uvolhovaci
prvok krytu na svoje miesto.

Poznamka

Budte opatrni a vo vniitri projektora sa
nedotykajte optického systému.

58

6 Poriadne zatvorte kryt lampy
a dotiahnite skrutky.

T
4 /r///’/ .’

7 Vyberte drziak vzduchového
filtra.

8 Vyberte vzduchovy filter.




9 Novy vzduchovy filter nasadte
tak, aby presne zapadol
do kazdej drazky (10 pozicii)
na drziaku filtra.

Poznamka

Vzduchovy filter nasadte tak, aby
kopiroval tvar drZiaka filtra.

Pri vymene vzduchového filtra sa
nedotykajte ventilatora nachadzajiceho sa
vo vnitri projektora.

10 Upevnite drziak vzduchového
filtra.

Poznamka

Projektor sa nezapne, ak drZiak filtra nie je
spravne zatvoreny.

11 Prach z ventilaénych otvorov
(nasavacich) odstrante jemnou
handri¢kou.

Ventilaéné otvory (nasavanie)

12 Projektor vratte do povodnej
polohy.

13 Zapnite projektor a v Menu
Setup & vykonajte prislusné
nastavenia. Zobrazi sa nizSie
uvedené okno s hlasenim.

Settings for lamp replacement
Has the projection lamp been replaced ?

14 zvolte “Yes”.

Lamp replacement process is now complete.

[ ok

Upozornenie

Nevkladajte ruky do priestoru pre vymenu
lampy. Zabréanite vniknutiu kvapaliny alebo
cudzieho telesa do priestoru pre vymenu
lampy. Predidete tak urazu elektrickym
prudom alebo vzniku poZiaru.

Na vymenu pouZzite vyhradne lampu pre
projektor, typ LMP-H200. Ak pouZijete int
lampu nezZ LMP-H200, méZe dojst

k funk¢nej poruche projektora.

Uistite sa, Ze ste pred vymenou lampy
projektor vypli tak, Ze ste odpojili siefovi
$nuru a skontrolovali ste, Ze indikator
ON/STANDBY uZ nesvieti.

Projektor sa nezapne, ak lampa nie je spravne
upevnena na svojom mieste.

Projektor sa nezapne, ak kryt lampy nie je
spravne zatvoreny.

Ak chcete aby sa hlasenie prestalo
zobrazovat, stlate Tubovolné tlacidlo na
dialkovom ovladani alebo na ovladacom
paneli projektora.

Poznamka

Lampa obsahuje ortut. Spésob nakladania
s pouZzitou lampou je podriadeny
prislusnym zakonom krajiny. Dodrzujte
preto prislusné zakony a nariadenia

o nakladani s odpadom.

59

aloewWIOMUI BIS[EQ



Cistenie
vzduchového filtra

Ak sa zobrazi hlasenie “Please clean the
filter.”, je potrebné vycistit vzduchovy filter.
Vzduchovy filter by sa mal Cistit po kazdych
1500 hodinach. T4to lehota sa v zavislosti od
prostredia, v ktorom projektor prevadzkujete
moZe menit. Lehota 1 500 hodin je len
orienta¢na.

Po vycisteni a umyti vzduchového filtra

v miernom roztoku saponatu ho vysuste na
tmavom mieste.

Vzduchovy filter Cistite opatrne, aby ste ho
neposkodili.

Viac podrobnosti o vymene vzduchového
filtra pozri “Vymena lampy a vzduchového
filtra a Cistenie ventilacnych otvorov
(nasavacich)” kroky 7 az 10. (& str. 58)
Pocas vymeny vzduchového filtra projektora
davajte pozor, aby sa do projektora nedostal
prach alebo neziaduce predmety.

Cistenie filtra je velmi ddleZité pre
udrZziavanie projektora v optimalnom stave
a tiez tym predchadzate porucham. Ak sa
zobrazi vystrazné hlasenie upozoriujiice na
vycistenie vzduchového filtra, okamzZite
vycistite vzduchovy filter.

60

Cistenie projektora
a informacie
0 zobrazeni projektora

Cistenie objektivu

Povrch objektivu ma Specialnu vrstvu, ktora

redukuje odraz svetla.

KedZe nespravna idrzba moze mat vplyv

na vlastnosti projektora, dbajte na nasledovné:

* Jemnou distiacou handri¢kou alebo
handric¢kou na sklo s citom utrite objektiv.

» SilnejSie znecistenie vycistite jemnou

¢istiacou handri¢kou alebo handri¢kou

na sklo mierne navlh¢enou vo vode.

NepouZivajte rozpuistadla ako lieh, benzin

alebo riedidlo, ani kyslé, alkalické alebo

drsné Cistiace prostriedky, ani chemické

Cistiace handricky. Poskodzuju povrch

objektivu.

Cistenie skrinky

¢ Prach z povrchu skrinky odstranite mékkou
handrickou. Ak je znecistenie silnejSie,
vycistite ho médkkou handrickou
navlhéenou v slabom roztoku saponatu.
NepouZivajte drsné handricky, alkalické/
kyslé Listice, prasky ani prchavé latky ako
lieh, benzin, riedidlo alebo insekticidy.
PouZivanie takychto materidlov alebo
dlhsi kontakt s gumenymi alebo
vinylovymi materidlmi mdZe spdsobit
poskodenie povrchu a skrinky.

Cierne a svetlé (Gervené, modré alebo
zelené) body pri zobrazovani
Projektor je vyrobeny vysokopreciznou
technolégiou.

Projektor v§ak mdZe trvalo zobrazovat malé
¢ierne a/alebo svetlé (Cervené, modré alebo
zelené) body. Tieto body su vysledkom
bezného vyrobného procesu a nie su
priznakom Ziadnej poruchy.



Technické udaje

Systém
Systém projekcie
SXRD panel, projekény systém
s 1 optickou sustavou
0,61-palcovy (15,4 mm) SXRD
panel 6 220 800 pixelov
(2 073 600 pixelov x 3)
1,8-ndsobna transfokacia
(motorizovana) f=18,7 mm aZ
33,7 mm/F2,54 az F3,53
Lampa 200 W ultra vysokotlakova lampa
Velkost premietaného obrazu
40 az 300 palcov (1 016 mm
az 7 620 mm) (uhlopriecka)
Prenosovy systém (norma)
NTSCs.58/PAL/SECAM/NTSC4.43/
PAL-M/PAL-N/PAL60
nastavitelny automaticky/
manudlne (normu PAL60 nie je
mozné nastavit manuélne)
Podporované video signaly
15 kHz RGB/zlozkovy 50/60 Hz,
progresivny zlozkovy 50/60 Hz,
DTV (480/60i, 576/50i, 480/60p,
576/50p, 720/60p, 720/50p,1080/
60i, 1080/50i, 1080/481), 1080/60p
(Ien HDMI vstup), 1080/50p
(Ien HDMI vstup), 1080/24p
(len HDMI vstup), kompozitny
video, Y/C video
Podporované PC signély
fH: 19 kHz az 72 kHz
fV:48 Hz az 92 Hz
Maximalne rozliSenie 1920 x 1080
(len HDMI vstup)
Viac podrobnosti pozri
“Predvolené signaly”. (& str. 63)

LCD panel

Objektiv

Vstup

Video vstup  VIDEO: RCA konektor
Kompozitny video: 1 V§-§ +2 dB,
synch. negativna

(75 Ohm, zatazeny)

S VIDEO: Y/C, mini DIN 4-pinovy
konektor

Y (jasovy): 1 V§-§ 2 dB, synch.
negativna (75 Ohm, zatazeny)

C (farebny): Burst 0,286 V§-§ +2 dB
(NTSC)

(75 Ohm, zataZeny), alebo

Burst 0,3 V8-§ +2 dB (PAL)

(75 Ohm, zataZeny)

Y PB/CB PR/CR

Zlozkovy: RCA konektor

Y so synch.: 1 V§-§ +2 dB, synch.
negativna (75 Ohm, zataZeny)
Ps/Cs: 0,7 V§-§ +2 dB

(75 Ohm, zatazeny)

Pr/Cr: 0,7 V§-§ +2 dB

(75 Ohm, zatazeny)

Digitilne RGB/Y Cs (Ps) Cr (Pr)
HD D-sub 15-pinovy

Analégovy RGB/zloZkovy:

R/Cr (Pr): 0,7 V§-§ +2 dB

(75 Ohm, zataZeny)

G: 0,7 V§-§ 2 dB

(75 Ohm, zataZeny)

G so synch./Y: 1 V§-§ +2 dB,
synch. negativna

(75 Ohm, zatazeny)

B/Cs (Ps): 0,7 V§-§ +2 dB

(75 Ohm, zatazeny)

SYNC/HD: Kompozitny synch.
vstup: TTL troven, pozitivna/
negativna

Horizontalny synch. vstup:

TTL uroven, pozitivna/negativna
VD: Vertikalny synch. vstup:
TTL uroven, pozitivna/negativna
Minikonektor

Zapnuty: Jednosmerné napétie
12 'V, vystupnd impedancia:

4,7 kOhm

Vypnuty: 0 V

RS-232C: D-sub 9-pinovy
konektor (samica)

HDMI
INPUT A

TRIGGER

REMOTE

VSeobecne

395 mm x 173,5 mm x 471,4 mm
(8/v/h)
Cca 11 kg
Striedavé napitie 100 V az 240 V,
3,0Aaz 1,3 A, 50/60 Hz

Max. 300 W
Pohotovostny rezim: 8 W
Pohotovostny rezim
(nastavenie Low): 0,5 W
Prevadzkova teplota

5°C az 35°C
Prevadzkova vlhkost

35% az 85%

(bez kondenzacie vlhkosti)
Skladovacia teplota

—20°C az +60°C
Skladovacia vlhkost
10% az 90%

Rozmery

Hmotnost
Napdjanie

Prikon

61

aloewWIOMUI BIS[EQ



Dodavané prisluSenstvo
Dialkové ovladanie RM-PJVW60 (1)
Batérie velkosti AA (typ R6) (2)
Sietova Snira (1)
Kryt objektivu (1)
Navod na pouZitie (1)
CD-ROM disk
(softvér ImageDirector3) (1)

Pravo na zmeny vyhradené.

Volitelné prisluSenstvo

Lampa projektora LMP-H200 (na vymenu)
Stropnd montaZzna konzola PSS-H10

62



Upozornenie k pripojeniu napajania

Pouzivajte spravnu sietovii $ntiru predpisand pre miestnu elektrick siet.

USA, Kanada Eurépa Velk4 Britania, Irsko,
Australia, Novy Zéland
Typ koncovky YP-3 YP-12A *
Zasuvka YC-13 YC-13D VMO0303B
Typ sietovej $niry | SVT HO5VV-F CEE (13) 53 rd (OC)
Menovité napitie 10 A/125V 10 A7250 V 10 A7250 V
a prad
Bezpecnostna UL/CSA VDE VDE
norma

* Pouzite také pripojenie, ktoré zodpoveda norme a Specifikaciam v prislusnej krajine/regione.

Predvolené signaly

V nasledujucej tabulke st vypisané signaly a video forméty, ktoré dokaZe tento projektor
spracovat. Ak je na vstup privedeny iny signal, neZ st nizsie uvedené predvolené signaly,
obraz sa nemusi zobrazif spravne.

Predvolba Predvoleny signal fH fv Synchr. H
¢ (rozliSenie) (kHz) (Hz) rozmer
1 VIDEO/60 |60 Hz 15,734 159,940 (- -
2 VIDEO/50 |50 Hz 15,625 |50,000 (- -
3 480/60i DTV 480/60i 15,734 159,940 |S on G/Y alebo -
(720 x 480i) kompozitny synchr.

4 576/50i DTV 576/50i 15,625 |50,000 |S on G/Y alebo -
(720 x 5761) kompozitny synchr./

kompozitny video

5 480/60p 480/60p 31,470 |60,000 |SonG/Y -
(720 x 480p)
(Progresivny
NTSC)

6 576/50p 576/50p 31,250 |50,000 |SonG/Y -
(720 x 576p)
(Progresivny PAL)

7 1080/60i 1035/60i 33,750 60,000 |SonG/Y -
(1920 x 10351),
1080/601
(1920 x 1080i)

8 1080/50i 1080/50i 28,130 |50,000 |SonG/Y -
(1920 x 1080i)

9 1080/24PsF | 10807481 27,000 |48,000 |SonG/Y -
(1920 x 1080i)

63

aloewWIOMUI BIS[EQ



Predvolba Predvoleny signal fH v Synchr. H
¢. (rozliSenie) (kHz) (Hz) rozmer
10 720/60p 720/60p 45,000 |60,000 |SonG/Y -
(1280 x 720p)

11 720/50p 720/50p 37,500 {50,000 |SonG/Y -
(1280 x 720p)

12 1080/60p 1080/60p 67,500 |60,000 |- -
(1920 x 1080p)

13 1080/50p 1080/50p 56,260 |50,000 |- -
(1920 x 1080p)

14 1080/24p 1080/24p 26,973 23,976 |- -
(1920 x 1080p)

21 640 x 350 | VGA-1 (VGA350) | 31,469 | 70,086 |H-poz, V-neg 800

22 VESA 85 37,861 |85,080 |H-poz, V-neg 832
(VGA350)

23 640 x 400 NEC PC98 24,823 56,416 |H-neg, V-neg 848

24 VGA-2 (TEXT)/ |31,469 |[70,086 |H-neg, V-poz 800
VESA70

25 VESA 85 37,861 |85,080 |H-neg, V-poz 832
(VGA400)

26 640 x 480 | VESA 60 31,469 |59,940 |H-neg, V-neg 800

27 Mac 13 35,000 |66,667 |H-neg, V-neg 864

28 VESA 72 37,861 |72,809 |H-neg, V-neg 832

29 VESA 75 37,500 |75,000 |H-neg, V-neg 840
(IBM M3)

30 VESA 85 43,269 |85,008 |H-neg, V-neg 832
(IBM M4)

31 800 x 600 | VESA 56 35,156 |56,250 |H-poz, V-poz 1024

32 VESA 60 37,879 160,317 |H-poz, V-poz 1056

33 VESA 72 48,077 |72,188 |H-poz, V-poz 1040

34 VESA 75 46,875 |75,000 |H-poz, V-poz 1056
(IBM M5)

35 VESA 85 53,674 |85,061 |H-poz, V-poz 1048

36 832 x 624 |Mac 16 49,724 |74,550 |H-neg, V-neg 1152

37 1024 x 768 | VESA 60 48,363 | 60,004 |H-neg, V-neg 1344

38 VESA 70 56,476 |70,069 |H-neg, V-neg 1328

39 VESA 75 60,023 |75,029 |H-poz, V-poz 1312

45 1280 x 960 | VESA 60 60,000 |60,000 |H-poz, V-poz 1800

47 1280 x 1024 | VESA 60 63,974 160,013 |H-poz, V-poz 1696

50 1400 x 1050 | SXGA+ 65,317 59,978 |H-neg, V-poz 1864

64




Predvolba Predvoleny signal fH fv Synchr. H
¢. (rozliSenie) (kHz) (Hz) rozmer
55 1280 x 768 | 1280 x 768/60 47,776 59,870 |H-neg, V-poz 1664
56 1280 x 720 | 1280 x 720/60 44,772 159,855 |H-neg, V-poz 1664

Cisla paméatovych predvolieb pre jednotlivé vstupné signaly

Analégovy signal

Signal Cislo pamétovej predvolby

(konektory VIDEO INPUT a S VIDEO INPUT)

Video signal 1,2

(konektory INPUT A a'Y Ps/Cs Pr/CRr)

Zlozkovy signal 3az 1l

Signél Video GBR (konektor INPUT A) 3az 11

PC signal (konektor INPUT A)

21 az 39, 55 az 56

Digitalny signal

Signal Cislo pamitovej predvolby

Zlozkovy signal (konektory HDMI 1, 2) 3az8,10az 14

Video GBR signil (konektory HDMI 1, 2)

3az8,10az 14

PC signaél (konektory HDMI 1, 2)

10 aZ 13%*, 26, 32, 36, 37, 45, 47,

50, 55

* Niektoré digitilne signaly z PC sa m6zu zobrazit s ¢islom predvolby DTV signalu (zlozkovy alebo

Video GBR signal).

65

aloewWIOMUI BIS[EQ



Vstupné signaly a polozky pre upravu/nastavenia

V zavislosti od vstupného signélu sa dostupné nastaviteIné polozky v ponukach

Menu liSia. V niZSie uvedenej tabulke st uvedené nastaviteIné polozky.

Polozky, ktoré nie je moZné upravovat sa v ponuke Menu nezobrazia.

Polozka Vstupny signal
Video signal Zlozkovy signal | Video GBR signal PC signal
Advanced Iris [ [ J [ J (]
Lamp Control [ J [ J [ J o
Contrast [ [ ([ J (]
Brightness [ J [ J [ J [
Color [ J [ ] [ J -
(okrem CB)
Hue [ o [ J -
(len NTSC3.58/
NTSC4.43, okrem
CB)
Color Temp. [ ] [ ([ J (]
Sharpness ([ J [ J o -
NR [ [ ] [ J -
(len Cisla (len ¢isla
pamitovych pamitovych
predvolieb 3,4, 7, | predvolieb 3,4, 7,
8,9) 8,9)
DDE o o [ J -
(len Cisla (len Cisla
pamétovych pamitovych
predvolieb 3,4, 7, | predvolieb 3,4, 7,
8,9 8,9)
Black Level Adj. o o ([ J -
Gamma Correction [ ] [ [ ] ]
RCP [ J [ J ([ J [
Color Space [ ] [ ] (] o

@ :NastaviteInd/mdze byt zvolend

— :NenastaviteIna/nemoze byt zvolena

66




Menu Screen (Premietacia plocha)

Polozka Vstupny signal
Video signal Zlozkovy signal | Video GBR signal PC signal

Wide Mode ) [ ) [ o’
Over Scan - [ ) o -
Screen Area *! - @ o -

(len Cisla (len ¢isla

pamétovych pamétovych

predvolieb 7, 8,9, | predvolieb 7, 8,9,

12,13, 14) 12,13, 14)
V Center *3 o o o ([
Vertical Size *3 o o o -
APA - - - @
Phase - - - o+
Pitch - - - [ R
Shift - @ o o

@ : Nastavite[nd/moZe byt zvolena

— : NenastaviteInd/nemdZe byt zvolena

#1: Této poloZka je funk¢n4, len ak je v Menu Screen (Premietacia plocha) ) poloZka

“Over Scan” nastavend na “On”.
#2; Ak je na vstupe signal z PC, nie je mozZné vykonat nastavenie, ak je pomer stran 16:9 alebo viac.
#3. Nastavenie je mozné vykonat, len ak je vo volbe “Wide Mode” zvolené “Zoom”.
#4. Nastavenie je mozné vykonat len pre analdgovy signal.

Poznamka

Ak pripojite kabel ako napr. HDMI atd., skontrolujte typ signalu v Menu Information @
(& str. 51) a v tabulke Digitélny signal (& str. 65) a skontrolujte nastaviteIné/nastavovacie polozky.

67

aloewWIOMUI BIS[EQ



InStalacia na strop

Ak chcete projektor nainstalovat na strop, pouZzite stropnd montdZnu konzolu PSS-H10.
Na niZSie uvedenom obrizku je zndzorneny spdsob instaldcie na strop.

InStalacia na strop pomocou stropnej montaznej konzoly PSS-H10

a: Indtalacna vzdialenost medzi premietacou plochou a inStalaénym
otvorom na drziaku montaznej konzoly, ktory sa montujte na strop
(z prednej strany)

x: InStalaéna vzdialenost medzi stropom a stredom premietacej
plochy, ktora zaruéuje Ze obraz nebude orezany alebo blokovany

Stropna montazna konzola PSS-H10
(nedodavana)

a
7 Strop

-

X T Stred premietacej plochy

Stred objektivu

68



Pri pouziti pomeru stran obrazu 16:9
Jednotky: mm (palce)

Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200 250 300
premietacej

plochy

(palce)

(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080 6350 7620

a|Minimdlna | 1403 2033  [2663_ [3293. [3923 [4868. [5813. [6443. [8018. [9593
vzdialenost | (55 17,) | (80 ) | (104 i) | (12937, | (154 5 [ (191 1) | (228 1) | (253 31y) | (315 31p) | (377 %1y)

Maximdlna | 2296 3372|4448  |5524 6600|8214  |9828  [10904 |13594 | 16284
vzdialenost | (90 ') | (1327/g) | (175 V) | (217 ') | (259 71g) | (323 ') | (387) | (429°%/) | (535 11,) | (641 7g)

x | Minim4lna | 249 374 498 623 747 934 1121|1245 |1557 | 1868
vadialenost | (9 7/g) | (1431 [ (19575 | 24%%) |29 [(B67rg) | @411y @9 |(61°%) |(73°%5)

Maximalna | 592 754 916 1077|1239 |1482  |1724 |1886  |2290  |2695
vzdialenost | (23 %) [(29%,) | (36 Yg) | 4210 [ 48715 |(58°g) | (6771g) | (7475 (9011 | (106 75)

Vypocet inStalacnej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)
a (minimalne) = 31,5 (1 1/,) x VPP + 143,1 (5 3/,)

a (maximalne) = 53,8 (2 '/g) x VPP + 144,4 (5 3/,)

x (minimalne) = 6,2263 ('/,) x VPP

x (maximalne) = 8,0876 (/55) x VPP + 268,5 (10 %/g)

Pri pouziti pomeru stran obrazu 4:3
Jednotky: mm (palce)

Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200 250 300
premietacej

plochy

(palce)

(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080 6350 7620

a|Minimalna | 1685  [245¢  [3227  [3998  [4769  |5926. [7082_ [7853 |9781  [11708
vadialenost | (66 %/g) | (96715 | (127 g) | (157 1) | (187 1) | (233 315) | (278 7rg) | (309 '1y) | (385 Ug) | (461)

Maximdlna | 2778|4095  [5412  [6720  [8045. [10021 |11996 |13313 |16605 | 19897
vadialenost | (109 %) | (161179) | (213 g) [ (265) | (31631y) | (394 °1g) | (472 1) | (524 ) | (653 1) | (783 %)

x | Minim4lna | 305 457 610 762 914 1143|1372 |1524  [1905  |2286
vadialenost | (12 g) | (18) 4 | G0) (36) (45) (54 175) | (60) (75) (90)

Maximélna | 664 862 1060 |1258 |1456 |1753 |205Q |2248 |2743  |3238
vzdialenost | (26 /) | (34) 41°1) |49 | (577 |69 ') |(80°1) |88 |(108) |(127 1)

Vypocet instalaénej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)
a (minimalne) = 38,551 (1 %46) x VPP + 143,1 (5 3/,)

a (maximalne) = 65,842 (2 5/8) x VPP +144,4 (5 3/4)

x (minimalne) = 7,62 (%/4¢) x VPP

x (maximalne) = 9,8979 (1%/3,) x VPP + 268,5 (10 %/g)

69

aloewWIOMUI BIS[EQ



InStalacia stropnej montazne konzoly PSS-H10

Podrobnosti o instalacii na strop pozri v ndvode na instal4ciu stropnej montaznej konzoly
PSS-H10, ktory je urceny pre predajcov. Instalaciu vykonajte vyhradne za asistencie
kvalifikovaného pracovnika spoloc¢nosti Sony.

V nizSie uvedenom nédkrese su vyznacené rozmery instalacnych otvorov na stropnej
montaZnej konzole PSS-H10.

Pohlad zhora
Projektor nainstalujte tak, aby bol stred objektivu kolmo na stred premietacej plochy.

191,3 130

_—

Predna ¢ast skrinky
zariadenia

Stred objektivu

— 1\ }
EYRTITTTR

Vrchny montazny

Vzdialenost medzi drziak
premietacou plochou

a stredom objektivu Stred zavesnej tyge (Stred
projektora zavesnej tye neprechadza

stredom zariadenia.)

70



Pohlad spredu

150

75

\— Strop

Stred zavesnej tyce

175

Spodna cast

/ montaznej
konzoly

197,5

|
‘ll.-‘mﬂ

197,5

93,5

I

395

Pohlad zboku

191,3 130

I Stred objektivu

Stred objektivu

Predna ¢ast skrinky —

zariadenia

236,3

235,1

4714

71

sloBWIOMUI BIS|Eeq I



Jemné nastavenie horizontalnej polohy
obrazu
Potrebné nastroje:

Vhodny skrutkovaé (krizovy): 110 mm alebo dlhsi
Plochy skrutkova¢: 110 mm alebo dlhsi

Podrobnosti ako postupovat pri jemnom nastavovani horizontalnej polohy obrazu Ziadajte
od kvalifikovaného pracovnika. Ak je objektiv poSkriabany, je mozZné ho vymenit.
Pocas nastavovania pozicie obrazu sa nepozerajte priamo do objektivu.

Polohu objektivu moéZete posuniit priblizne o 1 mm doprava alebo dolava.

1 otaganim dolava zloste prstenec, ktory sa nachadza okolo objektivu.

2 Pomocou vhodného skrutkovaéa (krizovy) uvolnite Styri skrutky

indikované Sipkami ich oto¢enim o dve otacky dolava.

Poznamka

Skrutky nepovolujte prili§, lebo méZu vypadnut.

72



Do nastavovacej drazky umiestnenej vlavo dolu od objektivu viozte
plochy skrutkovaé (pri suiéasnom premietani obrazu, ked je projektor
umiestneny na podlahe, stole atd’.) a pootoéte s nim tym smerom,

do ktorého chcete objektiv posundut.

Ak ho pootocite dolava, objektiv sa posunie dolava a ak ho pootocite doprava,
objektiv sa posunie doprava. (Rozpitie posunu objektivu je priblizne + 1 mm.)

Pohlad zhora

Uroven jemného nastavenia Uroven jemného nastavenia
[] [

Poloha obrazu pri nastaveni
maximalneho posunutia
dolava

Poloha obrazu pri nastaveni
maximalneho posunutia

doprava
Pri obraze s pomerom stran 16:9 Jednotky: mm (palce)
Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200
premietané-
ho obrazu
(palce)
(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080
Uroveii 60 90 120 150 180 225 270 300
jemného %) 3% @) |6) Tl |87y a0ty a1y
nastavenia

73

aloewWIOMUI BIS[EQ



4 po vykonani nastavenia pomocou vhodného skrutkovaca zaskrutkujte
Styri skrutky okolo objektivu na ich miesto, ¢im objektiv upevnite.

Poznamka

Ak sucasne pouzivate funkciu horizontalneho a vertikdlneho posunutia objektivu a horizontalny
posun nastavite na maximum, moZete obraz posivat maximalne o 53% od pdévodnej pozicie.

74



Index

A
Adjust Signal
Phase .....oocveviiiiiiiee 45
Pitch ..o 45
Shift o 45
Advanced Iris ......... ..32,41
Auto Input Search .......cccoeceevveiincncncnenne 48
B
Background .......cc.coceeveeieiieiieniincnencnee 48
Black Level Adj. .
Blanking ......cccoecevevenieniniiicieneneeee 50
Brightness .......cococeeenenencneninecieiene 41
C
Cinema Black Pro .......ccccocevevviincncncnenne 41
Color Space .......ccceceevviiieciiiiiniinee
Color SYSLeM ..c.eevevevinriienienieeecrerenee
Color Temp. ....
CONLLASE vttt 41
Cooling Setting ........ceceeveeeeeevenierenenenne 46
D
Dialkové ovladanie
Umiestnenie ovladacich prvkov .......... 10
Vlozenie batérii .........cccceceeuenene.
Dodavané prisluSenstvo .......c..cccccceeenene 11
E
Expert Setting .......cccoccevevveeveevenicniencnenne 42
F
fH
fv
G
Gamma Correction ..........cccceeeveennne 32,42
H
HDMI ..o 18
Hlasenia
Upozornenia
Vystrahy ......
Hue oo

Image FLp ..ccoovieiiinciniececee 49
ImageDirector3 ......... ... 35,42
Input-A Signal Sel. .....ccccoevinenevinennee 47
InStaldcia na Strop .....ccceveveveveeeeiecnnee 68

L

Lamp Timer

Language ......ccccovevvveeienienieneceeeeee

M

Menu
Advanced Picture (PokrocilejSie

nastavenie obrazu) ....................... 43

Function (Funkcie) .
Information (Informacie) .................... 51
Installation (InStalacia) ..........cccueeen.e... 49
Picture (Obraz) ..........ccceeevvenneee.
Screen (Premietacia plocha)
Setup (Nastavenia) .......cccceeeeeveeneennen.

N

Nastavovacia noZika ..........cccceeeveeneenn. 24

Nastavenie
Kvalita obrazu .......ccccoeeeevvenvenceneennen. 32
Poloha obrazu

NR e

(0]

(0175 N 17 1 R 44

P

Picture Mode
CINEMA ..o 31
Cinema
DYNAMIC ....ooviiiiiieeeeceeeeeeeeene 31
Dynamic ......ccecevecenenneneineecenne 40
STANDARD ...... .. 31
Standard ............. ...40
USER .......... .31
User ......... ... 40

Predvolby ............... .51

Predvolené Signdly .........cccccoeverenennennene. 63

Pripojenie
PC e, 20
Video zariadenie ............cccceevveenneennes 17

75

aloewWIOMUI BIS[EQ



RCP .o 43
Reset
Obnovenie poloZiek .........c.ccceeeeunene 39
Resetovatelné polozKy ...........ccccceene. 39
Riesenie problémov .......c..cccecevevereeneee 52
S
Screen Area ... 44
Sharpness ........... .41
Standby Mode ... ...46
STALUS ..o 46
T
Technické Gdaje .......ccccceeveevencncncnicncnne 61
Vv
V Keystone .......cccceeveevenienienienencnenenene
Vyber jazyka pre Menu
U
Umiestnenie ovladacich prvkov
Predné/prava €ast .........ccooeveneninennene 8
Zadna/spodnd €ast ..........ccccevecirennenennne 9
UPOZOINENIA ...ceveveveeiieeiieiiereienieneeneenaens 7
w
WIDE MODE .......cccoviiiinniiiineieine 29
Wide Mode

ZOOIM .vviieeeciieeeeecieeeeeecreeeeeeeaeeeeeeaens 44

76












SONY.

http://www.sony.net/
Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni
(Plati v Europskej unii a ostatnych eurépskych krajinach so
zavedenym separovanym zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo obale znameng, Ze s vyrobkom neméze byt

nakladané ako s domovym odpadom. Miesto toho je potrebné ho doruéit do

vyhradeného zberného miesta na recyklaciu elektrozariadeni. Tym, Ze

zaistite spravne zne$kodnenie, pomézete zabranit potencionalnemu
_ negativnemu vplyvu na Zzivotné prostredie a ludské zdravie, ktoré by
v opachom pripade hrozilo pri nespravnom nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia
materialov pomaha uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dalSich podrobnych informacii
o recyklacii tohoto vyrobku kontaktujte prosim va$ miestny alebo obecny urad, miestnu
sluzbu pre zber domového odpadu alebo predajfiu, kde ste vyrobok zakupili.



